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Musulmonų partija reikalauja pašalinti 
Indonezijos prezidentą Sukamą 

Wire Mesk fencel 
i ' ir i ' • • 

JAKARTA. Indonezija. — In- j 
donezų didžiausia politinė par­
tija ir galinga studentų drau- i 
gija užvakar pareiškė, kad jos į 
jau nebepasitiki prezidentu Su- j 
karnų ir pareikalavo jį pašalinti j 
iš valdžios. 

Musulmonų mokslininkų par­
tija ir Kami studentų akcijos į 

Sukamo šalininkai Bandunge susirėmė su kariais prie 
studentų būstines 

grupė vėl smogė Sukarnui, ku­

ris jau beveik tik vardiniu pve-1 prezidentas ir pabrėžė, kad jis 
ridentu bel'kęs. pradėjus Indo­
neziją vaidyti generolui Sulai -
tui, kuris yra vykdomosios Ml-

I džios taryta* pirmininkas. 
Musulmo OI partija ir stud- n-

Sukaroo šalininkai susierzino, 
s tudentams "išpuošus"' Bandun­
ge s i c ias su šiais šūkiais: "Su-
Karue, ISUPĖ tavęs nekenčiam.'/*. 
"Sukai i- , eik piagaian", "3 t -
karno p> ygsta komunizmui 

savo kalba nepaiso Kongreso 
nutarimų ir Indonezijos minis-
terių kabineto programos. In-i Sukariio yra ;; komunistų mo 
donezijos ministerių kabinetui 

Krize miestuose 
VVASHINGTONAS. — Kai ku 

rie Jungtinių Amerikos Valsty­
bių miestai yra krizės būklėje, 
susidūrę su daugybe finansinių, 
politinių ir kitų problemų, pa­
reiškė senator. Joseph S. Clark I su raudonąja Kinija. 

tai pas sakė prieš Sukamą, tre­
čiadieni ja.r savo kalboje, pa­
sakytoje nepriklausomybės s ė ­
tinių progi, atsisakius Sukarnui 
trauktis .uo sovo politinės rY. -
jos, kuri Tr.doneziją nuvedė i 
politinį ir ekonominį chaosą ir 
surišo artimesniais santyk ais 

c-.. ! 

(D., P a . ) , senato komisijos vy­
riausybinių organizacijų veiklai 
tirti pakomisyjyje. 

Švietimo, butų, kovos su ne­

vadovauja gen. Suhartas. 

Susikirtimas 

BANDUNGAS. Indonezija. 
: Vakar ap e 2,000 prezidento su­

kamo šalininkų susikirto su ka-
; reivi.i'S Bandunge prie Staden-
j tų akrijos fronto (KAMI; bu-
I vemes Si studentų draugija, 
i kaip ži. ,me. pasisakė prieš pre-

"Mes jau nebepasitikime Su-, z i d e n t ą Sukamą 
karnų ir nebepripažįstame jo I 
prezidentu", — pabrėžė musul- j 
monų partija formaliame savo 

pilnamečių nusikaltimais bei tei- j pareiškime. "Mes reikalaujame, 
sės pažeidimais, miestų t rans­
porto, viešųjų poilsio vietų sri­
tyje, kovojant prieš oro terši­
mą ir vandens užnuodijimą. — 
pasakė sen. Clark, — sąlygos 
nuolat blogėjančios. 

kad Kongresas atimtų iš jo vi­
sas valdžios teises". 

Kami studentų draugija taip 
pat pareiškė, kad ji jau dau­
giau "nebepasitiki'' Sukarno su­
gebėjimu vadovauti tautai kaip 

IZRAELIO IR 
SIRIJOS 

KONFLIKTAS 

kyklos' ' . 
Ban ku ge, vasarvietėje Va'.r.-

rij Javo > yra daugiausia a/>-
t i sukamiško sentimento. Pir­
mą kai ta Sukarno šalin nkai su­
sikirto su jo priešais nuo ne­
pasisekusio prokomunistinio su­
kilimo praėjusio spalio 1 d. 

Studentai užpyko, kad Su­
k a m o nepaminėjo savo kalbo­
je, pasakytoje nepriklausomy­
bės dienoje trečiadienį, koki;' 
role vaidino raudonieji sukilime. 
Todėl studentai "papuošė" įvai­
r i a i ženklais sienas ir studen­
tų laikraščiai "išvanojo" Sukar-
ną. 

DAMASKAS. S rijos ar-

LENKAI SAVINASI LIETUVOS 
MIESTUS 

CHICAGO. — Chicagos len-tai , kaip Vilnius, Kaunas. Var-
kai, švęsdami savo tūkstantme­
čio krikščionybės priėmimo su­
kaktį, vėl pasirodė nepakanka­
mai kultūringi ir teisūs. Jie pa­
darė projektą, kuriame paro­
dyti kai kurie Lietuvos. Gudi­
jos ir Ukrainos miestai. Įjungti 
į Lenkijos istorinę valstybę, 
kaip priėmę krikščionybe iš len­
kų. Tačiau, neneigiant istorin'ų 
faktų dėl krikšto, viskas taip 
sudaryta , t a r tum visi tie mies-

kt.. 

mijos pareigūnas pranešė šiom 
dienom, kad apšaudė Izraelio 
patrulin's kateris sirų karinių ; 

dalinių pozicijas, esančias ry­
tiniame Tiberijaus ežero krante. 
Sirijos pasienio karinių dal ;nių i 

atsakomoji ugnis apgadino ka­
terį. 

Susišaudymas buvo nutrauk-

~>rgan;zacijos stebėtojams. 

Antskrydžiai prieš Siriją 

Sprog sta bombos 
NICOSIA. Kipras. — Sprogu­

si mba ketvh ...o:n;į Nieosi-
jO'c sugadino r, \ztų automo-
b?:: pas ta ty tą p; policijos Dūs­
ti • s. Nei užmd 'u ; M sužeistų 
neo.r. o. 

Iš <rilės trečią Liie"4 Šioje Vi­
duržemio saloje >••.' o bombų 
sprogimai. Ant-adienį ir tre-
eiad.^nį bombos sprego Limas-
solio ir Famagustos miestuose. 

— Jungt iniu Amerikos Vals-
tylih) nmbasada Maskvoje įsi­
taisė pLenines langines, kad so­
vietinės vyriausybės paleisti de­
monstrantai neišdaužytų langų. 
Sovietų laikraštis "Izvestia"' pa­
reiškė: 'Pakeiskite politiką Viet 
name, nereikės banginių", ši?, 
proga -:uo savęs galiu pr idurt i : 
"Tegu komunistai sustabdo ag­
resiją prieš P. Vietnamą, ne­
reikė?- nė karo Vietname". 

niai. Misskas, Lvovas h 
priklausė lenkų valstybei. 

Pasirodo, kad pagal lenkų pro tas . įsikišus Jungtinių Tautų 
jektų skydus, kuriuose paduo­
tas lenkų žemėlapis, apmokėjo 
ir State St. pkabino State Street 
Councii. kurios vykdomas s vice TEL AVIV. Izraelis. — Izra-
p :rm. yra X. F. Armour. J i s 'e l i tų karinės vadovybės ats to-
nėra prielankus tokiai propa- vas pranešė, kad šiandien Tibe-
gandai. kuri įžeidžia kitas tau- rijaus ežero rajone, buksiruo-
tas. j an t užplaukusį ant seklumom 

Mūsų veiksniai jau yra padą- Izraelio katerį, šiom dienom ke­
rę žygių, kad tie lenkiškų už- tar i Sirijos naikintuvai ataka-
mačių "papuošalai" būtu nuka- vo šį katerį. Prasidėjus,ame 

Hanojus nepritaria 
Azijos taikos 
konferencijai 

HANOJUS. — Šiaurės Viet­
namo komunistinis režimas už-
vakar a tmetė kai kurių valsty­
bių pasiūlymą sukviesti Azijos 
taikos konferenciją baigti Viet­
namo karui . 

Šią konfertsciją siūlė sukvies 
ti Mslaizija. Tailandas ir Fili­
pinai. Bet Hanojus šį pasiūly­
mą pavad :no "patarnavimu JA 
Valf-tybių agresijai Vietname". 

Hanojus apkaltino Azijos val­
stybių vadus. Kad jie tarnaują 
JAV-bių "velniams". 

Trumpai iš visur 
— Atstovu rūmu komisijos 

; priešamer'kinei veiklai tirti po­
sėdis vakar vėl buvo nutrauk-

Berlyną supa penkios "gėdos sienos", kurias pastatė komunistai, 
režimą. Šių metų rugpiūčio 13 d. sukako penkeri metai, kai ši 
dar tobulinama 

norėdami apsaugoti atsigyvenusj savo 
gėdos siena" buvo pastatyta, bet ji vis 

Indi ja nor in t i gerų santykių 
su Pakistanu ir raud. Kini ja 

NEW DELHI. Indija. — 
dų respublikos prezidentas tvk us si 

binti. Vakar vakare, paskutinė-' oro mūšyje buvo 
mis mūsų gautomis žiniomis, jie : sirų naikintuvai, 
buvo nuimti. 

PASAULINIS 
MATEMATIKŲ 
KONGRESAS 

MASKVA. — Rugpiūčio 16 d. 
Maskvoje. Kremliaus Suvažiavi­
mų rūmuose, pradėtas pasauli­
nis matematikų kongresas . 

Izraelio lėktuvai taip pat j -
vykdė antskrydžius prieš Siri­
jos kariuomenės artilerijos p j 
zicijas. 

Egipto užsienio reikalu 
viceministeris patenkin­

tas kelione Rusijoj 
KAIRAS. Egiptas. — Jungti-

numušti du tas . kiius triukšmui. Kongres-
: manas Pooi pareiškė, kad ko­
munistų partija kelia triukšmą, 
kad nebūtų pravesti apklausinė­
jimai, kas siunčia pagalbą Viet-
kongo ir Š. Vietnamo komunis-

, tam kareiviam. 

— JAV-bių gynybos sekrHor. 
McNamara, kuris pradėjo kopti 
j 14.410 pėdų aukščio Bario*? 
Kalną. Washingtono valstijoje. 

Kadftaxnsnanas. krašto Užmegzti 
19-ąją nepriklausomybės meti­
nę, šiom dienom kreipėsi į tau­
tą per visos Indijos radiją, pa­
brėžęs, kad visų kraštų tautos 
nori taikos ir pasakė, kad ato­
minis ir bakteriologinis karas 

Įgali 
i sai žmonijai. 

bakteriologinis 
sukelti didelių nelaimių vi-

Prezidentas Radhakrišnanas 
kalbėjo šiais klausimais: 

1. Indija labai nerimauja dėl 

geros kaimynystės san- 1 
Pakis tanu ir K.nija... 

Indija: draugiškus 
su Pakis tanu nesą 

sunku, nes etniškai mes indai 
sudarome tautą, kuri turi bend­
rą kultūrą ir istoriją. 

3. Taškente prisiimti įsiparei­
gojimai nesigriebti jėgos, nesi­
kišti į vienas k:to vidaus rei­
kalus, neleisti prieš škos pro­
pagandos yra ta ikyt ini visoms 
problemoms, kurios skiria Indi­
ją ir Pakistaną. Parodžius ge­
rą valią, mes galime jau daba r 

nas. naudodami upių 
išteklius, vystydami prekybą. 

4. Bet jeigu nesusipratimai 
nesiliaus ir mes dar labiau gink-
luosimės. tokiu atveju abu kraš­
tai silpnės, ir tai bus jiems pa­
vojinga. 

5. Kinija ir Indija anksčiau 
ar vėliau išmoks gyventi tai­
kiai ir bendradarbiaudamos. 
Nėra neįmanoma teisingai sure­
guliuoti problemas, kurios ski­
ria abu kraš tus . 
bėjo apie- krašto vidaus pro-
—bėjo apie krašto vidaus pro-

Šio organizacinio nes Arabų respublikos (Egipto) 

SlO-Tl 
kad 196 
Vietname 

dienom Kongrese liudij-
#5 

Vietnamo karo. nes šis konflik- bendradarbiauti , spręsdami pabė blemas. nušviesdamas ekonom 
tas gali dar labiau išsiplėsti ir 
virsti pasauliniu gaisru. Todėl 

gėlių klausimus. tikslindami sie- nę. mitybos ir politinę padėtį. 

KALENDORIUS 

Rugpiūčio 20 d.: šv. Bernar­
das, šv. Marija Mat.. Talvinas 
Neringa. 

Rugpiūčio 21 d. šv. Teogonas 
šv. Joana Šant.. Bukontas. Žai-
bonė. 

Rugpiūčio 22 d.: šv. Zigfri­
das, šv. Antuza. Karijotas. įmi­
nė. 

ORAS 

Oro biuras praneša; Chica-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
oro temperatūra apie 60 laips­
nių, vėsiau sekmadieni. Vėsu 
būsią iki trečiadienio. 

Saulė teka 6:03, leidžias 7:45. 

komiteto pirmininkas I. Petrov- užsienio reikalų viceministeris tuvų — vieno bilijono 
skis. Maskvos universiteto rek- A. H. Pici, jau grįžęs iš kelionės dolenu vertės. 
torius, pasikalbėjime su žurna- Jugoslavijoje. Sov. Sąjungoje ir 
fifttais pasakė, kad šis Mitrina Prancūzijoje, pareiškė laikraš-
tikų suvažiavimas yra gausiau- tininkams. kad ši kelionė ir de-
s a s : jame dalyvauja daugi«u t rybos, kurias jis vedė su šių 
kaip penki tūkstančiai moksli- kraštų vadovais, davė gerus re-
ninkų iš š̂  š.asdešimties pašau- zultatus. 
lio kraštų. Tai du kartus dau- : Egipto užsienio reikalų vice-
giau. negu praėjusiame Stock- mmisteris Pici svarstė Egipto 
holmo matematikų kongrese, ekonominius ir Sovietų Rusijos 
Sovietų Rusijos matematikams santykius, abiejų kraštų politi-
atsrijvauja uaugiau kaip 1.5°0 ką arabų bei afrikiečių proble-
mokslminkų matematikų iš visų: mų ir Europos saugumo atžvil-
resDublikų. giu. taipgi abu kraštus domi-

Mctematikų suvažiavinv pa- nuojančius klausimus. 
sakė Petrovskis. bus pateikta Pasak Picio nuomonės, Sov. 
apie i.000 tarybinių moksliniu-^ Rusija gerai suprantanti Egipto 
*ų A 1.1C0 — užsienio ai^ksli- politiką s 

tiniais klausimais. 

nansiniais merais ! Indijos valdžia siūlo sumažinti 
bus netekta 580 lek >! Vietnamo konfliktą. žengiant 

2 m>l. I pirmąjį žingsnį į įtampos ma­
žinimą (bet jis nepriminė, kad 
to konflikto nenori mažinti Š. 
Vietnamo komunistinis režimas, 
bet savo agresija pr.eš Pietų 
Vietnamą šį karą piečiai. 

N A U J A U S I O S Ž I N I O S 
— Komunistu planai. JAV 

kann.a : šaltiniai Vietname pa­
skelbė dokumentus, iš kurių 
paaiškėjo raudonųjų planas 
pa vau Saigoną, V. Vietnamo 
sostinę. Tai turėjo buti įvykdv-
ta p- t i- vienerius metu* kada 
pr'ftaj "ietnamiečių vyriausybės 
veiklą sabotavo budistai. 

— 35,000 penkių aviacijos 
bendrovių mechanika vakar bal­
savo, ar ratifiikuoti ar atmesi 
naują mechanikų-maš.n.stų li­
nijos ir av iae jos benarovių su-

2. Indija turi stengtis drau­
gauti su visomis tautomis ir už­

ninku pranešimų. 
Matematikos mokslas skver­

biasi vis į naujas mokslo iakas . 
Ypač didelę reikšmę ma.c.-.ati-
ka U n skaičiavimo mas'noms, 
kurių pagalba sprendžiami tok ;c 
užiia'1 miai, kurių anksčiau prak-
tiškji nebuvo galima iškrėst i . 

N- kalbant apie f.ziką, astro-
i --m ją, matematika pritai/oma 
ir '.emijoje, v .• . įrijoje, bio-
1 I j^J6- ekonom "•- y . 'ilologi-
ioje. Dažnai nu matinės logi-

jos poziciją tarptau- ie karingai 

metodai ir idėjos, atveria 
pines galimybes "progra 

, Kambodiįa neįsileidžia 
Kinijos komunistų partijos jAV-iii laikraštininku 

suvažiavimas. įvykęs nuo rug- ; 

piūčio 1 iki 12 d. Pekine, pri- - PHNOMH PENH. Kambodi-
tarė vadovo Mao Tse-tungo vyk ja. — Kambodiečių princas ir 
domam komunistų intelektualų '. tautos vadas užvakar atmetė 
ir kultūrininikų valymui; prita- j JAV-b ų atsiprašymą dėl bom-

politinei linijai, ku- bardavimo Kambodijos kaimo 
ri remia Š. Vietnamo režimą, , aps.rikus ir. keršydamas, už­
kaitina Kremliaus vadus, jog j draudė visiems JAV-bių iaikraš 

vu-ių žemės drobėj me. Ats ras 
' a r aaug-'au. 

— - FBI vakar Phladelphijoje 
areš tavo asmenį, kuris grasė 

tartį, kad būtų ba ig tas s t re .kas nužudyti prezidentą Johnsoną 
ar tęsiamas. P r eš duodant laik- & jo * * t e r j kuc ;. susituokusią 
raštį spausd nti . da r nebuvo pa- su P a t n k u Nugentu. 
skelbti mechanikų balsavimo re­
zultatą, bet. a t iodė . kad jie — L n f " ; i r Patrikas Nugentai 
pasisa.Kys už naują sutar t į . At- vakar grįžo iš povestuvinės ke-
rodo. SeSilĮ savaičių s t re ikas bus :i™"iės į Wash :ngtoną. 
baigtas šiandien. 

— Negrų 
sau 

adąs Kinj:. ieškąs 
Pa rke , Chca -

K^ir 

Pr»'zicl«'ntas Jo/ /nsonas va-
pradėi') iv-nKiose š i a u i t s 

— Prezidentas lohns<n?as su-
s ' t iks su Kanados premjeru 
Pf-arsonu sekmadienį Roosevel-
to Campobelio Tarptautiniame 
narkf. Ncw Brunswicke. Kana­
doje. 

p r . ' 
• i ' . ' 

K i 
v e v -
s? n. 

, mašinų 
Hgal'oa veiči . 
i kalbos j ' 

j ba. žaidž'a.v 
IX • to nenuoč 

kon^icso darbo. 
.-.IOL'matikų. bet -; 

!:•••. susidomėjim į 

i . .rimu;. 
•ni tekstai iš 

valdoma 
- .chmatais. 

i ... kad š io 
rfiis ne tik 

kitų spėria-

jie einą išvien su JAV-bėmis. .tininkams atvykti j Kambodiją rytų valstijose "nepolitinę ke 

Vakarų politiniai stebėtojai 
ad raudonoji Kinija 

aprašyti Prancūzijos prezidento 
j de Gaulle'io vizito ateinantį mė-
i nesi. , j spenoja. ka 

ginkluojasi atominiais ginklais 
ir raketom sparčiau, negu ma- Nei r neamorikiečiams. dir-
loma. Esą 1985 m. Pekinas kon bantiems JAV-bių žinių agen-

— Buvę Vengrijos |K»litiniai 
kaliniai kreipėsi į Šv. Tėvą Pau-

kad paremtų akciją 
už Vengrijos politinių kalinių 

iis pasakė kalbą, kad žmonės paleidimą iš Sovietų Rusijos ir 

i ony". Pirmasis jo sus to j imas ! i ų vi-ąiį 
bovo Buffaic mieste. N . Y., kur 

turi ' geresnį gyvenimtį 

troiiuosiąs pasaulį. tūtoje, draudžiama atvykti į! - Ž^mės drebėj imas vakar 

— Amerikiečiu tu ris t Ų -,kaį-
tiiis Kanadoje šiais metais yra 
žyr.Tai padidėjęs. [ tinės įstaigos Paryžiuje 

Kambodiją, nors ir yra akredi­
tuoti prie de Gaulle'io preziden-

ištiko Turki;ą. Zcmča sakrėt -
mas t ruko penkias minutes . J au 
surasti 79 asmenų lavonai, žu- vasi.s pasaul is ' 

Vengrijos kalėjimų. Po 1956 m. 
vengrų patriotų sukilimo buvo 
švežta 68.000 vengrų, ta rp jų 
1 4 - 1 8 metų 7,000 mergaičių. 

Kodėl dėl tų įvykių tyli lais-



MOKYKLA IR BENDRUOMENE anos poeto spalvingos nostalgi­
jos. 

Ne tik l'tuan i-tinių mokyklų 
reikalu mVjir.e cv pirmininko 

Nedaugelis mėgstame dejuo-I Atrodytų '\ . .ue mano pupos", I J- Jasaičio pascangas "valdy­
ti B skųstis. Jaučiamės kažkaip kad turėčiau ffpintis l i tuanis t ' - i l i " apygardos valdybą patari-
nepatogiai, jei, kokios nors ne- , nio švietimo reikaiais. Nesu nei j mais ir -luiodymais, kurie vis 
dalios ištikti, pagaliau prabyla- mokytojas, nei naudojuos mo-: pasibaigdavo nepa.vbekimais. T i 
me pareikšdami kitokias min­
tis a r suabejodami kieno nors 

Rečakc. komisija: stud. Gražina Bičiūnaitė, tel. 326-2724 ir stud. | peršamo sprendimo tikrumu. 
Da-ia Valatkaitytė, tel. GRovehill 6-2881. 

I «MS WEST CSrd ST„ CH1CAGO, ILL. 8062S. TeL LUdtow 5-9600 | 

I Seeond class Postage paid at Chicago, Illinois. Published dafly | 
= except Sundays, days after Cnristmas and Easter, by tne Litnuaoian | 

CathoUc Press Society 
•-3k!a. kad savo Į neaugu" lietu- >čiau mokyklų rėrr.imo reik .'u 
\ iškai išprusinčiau. j nueita j a u poi lok. Jei centro 

'valdybai taip ;-Ipi dirbti, tegn 
\ orattnkliai draikos renka pinigu J. tačiau surinkto-

laikomos griovimu. Neretai da- Skaitėme visokių pastabų i r l s u m o s *•*• būt* dalinamos ta^p 
iykai permetami į asmeninius nuomonių apie lituanistines mo-; apylinkių, apygardos ir centre 
pūdymus, beieškant ten pikt- kyklas, peikė metodus, kaip pa-1 valdybų, įprastine proporeja, 
žolių ir usnių. Pavyzdžių nerei- senusius, graudeno tėvus, kad j •*• kurios savo laiku buvo pasi-
kia net nurodyti. — jie taip leistų vaikus j mokyklas, o dak- i sakyta i r apylinkių atstovų su-
dažni mūsų spaudoje. Tačiau tarai dėstė, kokie turėtų būti į važiavime Lituanistinės mokyk 
vistiek "kipšiuko" negalime sa - , vadovėliai. Tik mes, — l ie tu-1 I o s išlaikymas yra kiekvieno 
vyje uždaryti : imame ir pra- ; vių bendruomenės valdžia, — 
bylame. norėdami ir savo grašį buvome be priekaištų ir be pa-

Ateitininkų sendraugiu sto- Gali vykti Įvairiose plotmėse, P r ^ e t I - . . i r~]gU-
vykioje be įprastinių 'stovvkli- kaip giminystės, ekonominės. BetS^ kai viena nuomone su- , Pagunda yra didele ir toliau 
nio s e n i m o " malonumų, kaip mokslinės, kultūrinės ar religi- S l d u n a s u k l t o k i a nuoširdžiai pasilikti neliečiamu ir neklys-
maudvmosi poilsiavimo ir k t , nės formos santykiavimas. Tai i r ** pagiežos, pats žmogus, - p a n č i u , bet be pareigų ir be en- P R O D U C T I O N CONTROL 
turėta idomi ir nmtesnioii dalis- susirašinėiimas laiškais, pasikei- ° t a i P P a t i r v i s a bendruome- tuziazmo, kad lietuvybė būtų! SPEOAAISTS & ENPEDITER 
simpoziumai diskusiios paskai- timas dovanomis, plokštelėmis, • n e - — k l į l ^ a i r atsigaivina., išlaikyta. Tačiau visi juk žino-1 Men with some produetion plan-1 

• J snauda vizitais Deia ta i yra Šiandieną mokslininkai, ta ry- ; me, kad plataus masto darbai ;n ing & expeditmg experience to i 

1 Subscription rate* $15.00 per year in Chicago, Cicero and Foreign | 
- $13.00 per year outsideof Chicago and inCanada -

P r e n u m e r a t a : Metams ^ metų 
Chicagoj, Ciceroj ir užsienyje $15.00 $800 
JAV ir Kanadoj $13.00 $7.00 

3 mėn. 
$4.50 
$4.00 

1 men. 
$1.75 | 
$1.50 S 

SANTYKIAI SU PAVERGTĄJA 
LIETUVA 

A. P. BAGDONAS 
pareiga, jei jis yra padorus lie- j 
tuvis. A. kantaras 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

• Redakcija straipsnius tai- : 
S *o savo nuožiūra. Nesunau-
5 dotų straipsnių nesaugo, juos 
• gražina tik iš anksto susita-
• rus. Redakcija už skelbimų 

s turin| neatsaką Skelbimų 
S kainos prisiunčiamos gavus '> 
z prašymus. 
^IHIIIIIIMiilillHlilllllllllllllllllUiMltllllWHHJlHJIMHmUUiJIIIIIUUUI»milll5 

• Redakcija dirba kasdien s 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 5 
8:30 — 12:00. 5 

• 
» Administracija dirba kas- : 

dien 8:30 — 5:00, seštadie- £ 
niais — 8:30 — 12:00. į 

.» , .»»»»» mm i i m i n j 
HELP WANTED REIKALINGI DARBININKAI 

• * . » <*-*"*-•- * • • • - • * • • • Ą 

tos *ja ta i vra - - ^ — , -
Federacijos vado J. Girniaus Augiau vienos krypties s an ty - ! t u m n a u J a i a t radę, skelbia nuo- turi būt . centralizuotai planuo-1 r e P l a c e advanced personnel. 

straipsnis bal. mėn. "Aiduose" r a v i m a s . širdaus nuomonių pasikeitimo. : jami, organizuojami ir vykdo- i INDUSTRIAL ENGINEER & 
. — dialogo. — svarbą visose mū į mi. " TI>*E MOTION STUDY MEN 

duoda naujų impulsų santykių, j P a b e d i n s k a s . a n t r a s i s s i m . s ų g y v e n į m o srityse. Tuo tarpu j Jau eile metu rugsėjis ^ J g p ^ f a n i t y for adyancement for| 
su pavergtąja JLietuva Kiaubimą p o z i u m o dalyvis, sako. kad nesi- Platonas jau prieš du tūkstan-; biamas be.-d. uomenes mėnesiu.' 
iš naujo pagrndenti ir spręsti is 3 t e n g ė m e s a v o įtakos plėsti j čius su viršum metų tvirtino,! Inž. Br. Xainio vadovaujama 
esmes. Moderatorius A.J*arz - . s a v o t a u t ą B e t t a i S T , n k u s „ j y , k a d p o k a i b i s s u d a r o n e tik ma-: apygardos valdyba savo dviejų 
duxas patente autoriaus s.raips- v i n y s T r e m t i n i u p o z ici ja y ra vi- j lonumą. bet atneša ir naudos. į metų veiki- \z yra surinkusi R £ 
mo mintis, kaip oazę disKusi- s a i k i t a n e g u p a v e r g t o s t au tos . i r nenuostabu. ne s įvairių idė Į sėjo rinkliavose apie 2.000 *3te-

Nenoras pripažinti sovietinių va i : j ų . nuomonių a r priemonių ap- \ rių, kurie htppfe -'šleisti lituanis-

knowledgeable standards cost-lay-
out men in growing Division. 

MACHINE 0PERATORS 
Men with some mechanical ability 
to operate machines. 

- — • - MAINTENAMCE MAN 
r . " t . . ;• y. . x v u - ; ^ dzios organų, su kuriais tektų ta r imas padeda išspręsti pro- tinėms mokykloms paremti. Ei- j Man with industriai plt. mahine 

IMMEDIATE 0PENINGS! 

AMERICAN CYANAMID CO. 
LOCATED AT TOUHY & MANHEIM ROAD 

Needs Experienced 

WAREHOUSEMEN 
A.ge 25 or over, who have compl-eted military service. Starting S2.75 
per hour. Pleasant vrorking eonditions. excellent employee benefits. 
For interview call: 

Mr. Miller . . . 827-8871 
an eąual opportunity empioyer 

Kriaučiūnas panagrinėjo pačią susidurti bendraujant. Be to , s to j blemas. surasti kompromisą, su lė kitų paieng ;rnų. — moksiei- i repair knowledge 
santykiavimo sąvoką, duodamas u„ i;„i„ t . , ; n „o O T , n t „ ; t , ; n a t - • . 
. . . . . . . ^ , ka žinių, kaip reaguotų i tai pat- derinti nuomones. Gal but, tai vių pavas inc 31 entes, vezių b%-; 
įvairius jo porūšius. riotinė tautos dalis tenai. A r skamba kiek -'hėgeliškai", ta- liai, dailioji žodiic varžybos ,; 

1) sąmoningas santykiavimas bendrauti su iškiliais sporto, me glau gyvenimas tai y ra neabe- pavienės p"'.ginė^ aukos, — su-, 
ar atsitiktinis, pirmiausia vis:š- no ar mokslo žmonėmis? Sunku, jotinai Įrodęs. [telkė dar apie 3.000 dolerių! 
kas perėjimas i vieną pusę, atsi- suprasti jaunąją kartą, kuri įsi 

STEJLPT. P L f S O VERTI MK 
INSURANCE BENEFITS 

P R O F I T SHARING 

įrodęs. I telkė dar apie 3.000 dolerių 
Ne mano pupos i T u o b ū d u - P e r dvejus »« ta» j 

Gerai, kad y r a suprantančių mokyklos iž apygardos valJy- ^ D * n ^ p i e s 

ir kritikuojančių mūsų lituanis- ! b o s b u v o pare.ntos apvalia 5, b^*> s - Harlem Ave., Chicago 
0 0 0 d o l e r - l H R p a . N ė r a j o k i o s | A " V<1™1 Opportunity Empioyer 

AMPHENOL 
CABLE UIVISION 

261-2000 

tinio švietimo silpnumus ir ne­
geroves. Gražu, jei parinktais 
žodžiais iškeliame patriotines tė 
vų pareigas a r apeliuojame į 

abejonės, kad šiais metais mo­
kykloms pi eri t i surinktos su­
mos prašoktų mano suminėtus 

plačiosios visuomenės jausmus. ; s ,<aicius 
Tačiau blogai, jei vykdomųjų 
bendruomenės organų politikoje 
nėra a l k i o s linijos mūsų litu- -ia netekrvąs 2,0 0 dolerių, 

- - - - i i_i__ *** •— • r ip h ū t n nasmVrtti l i t n a n i s + i 

&-

Lietuvaičiu stovykla Dainavoje žygiuoja rikiuotėje, 
niūnė Birute Balčiūnaitė. Nuotr 

' : * . : • ' . -••'• '*/> :,^z::... 

kurią veda se-
K. Razgaičio 

ritKJjant nuo buvusios grupės; (junge j vaiozios pareigas okupa-

anistinių mokyklų atžvilgiu. 
Bendruomenės tikslus rand:>-

eoe gražiai nusakytus Lietuvių 
charioje ir įstatuose. "Mokyk­
la yra tautinė.s dvasios židinys. 
Kiekvieno lietuvio kilniausioji 
pareiga "būti lietuvių mokyk­
los rėmėju" — taip rašoma 

Ir pa t s valdybos pirmininkas 
?avo apiime i 4tyje apgailestau-

ku­
rie būtų paaukoti lituanistinurr 
švietimui rem^r. tačiau nerodo 
jokio pasiryžir 
Yra ž'noi.H, k?d šis reikaias 
apygardom VR'aybos posėdj-jt 
nebuvo sva.s 'ytus, nei nagrii'e-

P0RTER—JANIT0R 
Excellent company benefits. 

5537 W. 26th Street 
SEARS. Mr. Macbuga 

Tel. 656-1905, Ext. 234 

GENERAL OFHCE 
Will train aceurate typist for 

. . . - interesting, diversified work in air-
juos suriiH. i. ; conditioned office on Near-North 

Side. 
Call — 664-4225 I. Sobol 

pereinant i kitą pusę—tai jauicijoje. Ar galimas bendravimas į c n a r t o i e . Visišsai tad būtu na 
fūrc;Iu, kad kiekvieno lietuvių 
bendruomenė3 vieneto organai 

; savo didžiuoju rūpesčiu laiky­
tų lituanistinės mokyklos rė­
mimą. Ne žodžiais, ne tuščiomis, 
nors ir gražiomis frazėmis, bet 
rea l ia i 

Sakoma, kad pažangios, save P o s e c l yJ e 

išdavystė: ; su jais r 
2) kolaboravimas — mažesne! Išvados: mes turime ieškoti 

išdavystės forma, sąmoningas ' išeičių iš esamų aplinkybių, nors 
veiksmas, pasitarnaujant priešin : neįmanoma aptarti sąlygų ir ga­
gai grupei: limybių. 

31 yra bendradarbiavimas — Diskusijos buvo gyvos ir įdo-
atviras priešo siekiamiems tiks- i mios. St. Barzdukas priminė 
fauna pritarimas: j kad veiksnių konferencijos nu-

4) bendravimas — saugesnis tarimai yra gairės, kurių t enka 
būdas, atviras, bet atsargus, be į laikytis. 
pasikeitimų, pasiliekant prie sa- Išvados šios: 1) J. Girniaus 
vo nusistatymo: straipsnis geras, priimtinas, po-

5) ryšių pai 
giau paviršut 
ravimas: kongrese. Rašykime daugiau laiš 

6) stebėjimas iš tolo ir seki- k^- 3 ) Ateitininkai turėtų popu-
mas spaudos: liarinti veiksnių susitarimo iš-

7i visiškas atsiribojimas. vadas. 
Toliau buvo peržvelgtos trys Diskusijose dalyvavo dar dr. 

santykiavimo formos: a) asme- P i kūnas . dr. Darnusis, Gečys ir 
ninis. b) grupinis ir c) forma- ̂ t-
lus. t. y. veiksnių, kaip Vliko, 
Alto ir kt. santykiavimas. Marąuette universitetas Mil-

Šiuo metu egzistuoja išeivijoj waukee. Wis.. suteikia Lenkijos nebus ir tos vienintelės iungties. 
tik asmeninis santykiavimas, bet primui kardinolui Stefan Wy- k 

tas. Supr ,n ta i , a todėl, kad apv- P A N T E Y L A D Y - F U L L TIME 
, , , . . . . . * į Everiing. Prefer expcri«'nced. Apply gardos vakr. bos pirmininko is-;in person. 

leistame aplinkraštyje atsisa-1 THE FLAME STEAK HOUSE 
kymas nur rinkliavos y ra lygus 
atsisakyme' nio centralizuoto 
lituanistiniu mokyklą rėmimo b? 
valdybos . kurioje be pirmin.n-
ko y ra car S r nkti nariai, — 

iamas artimiausiame valdybos \ 

)aiaikymas — dau- ntyvos . 2) Verta dėmesio St. L o ! t u v . ų bendruomenės veikioje I 
tinis ir saugus bend zoraicio jr. paskaita j aun imo: fUanistinis l i e t i m a s , be abeic 

gerbiančios ir kitų respektuoja­
mos valstybėG politikoje, užsie­
nio reikalų pagrindinė linija, ir 
tikslai pasilieka tie patys . Lie-

"i 
o-

nės. yra t a ry tum valstybės už-
! i-nio politika. Kiekvieno lie­
tuvių bendruomenės vieneto pir 
••nei 

Corner Roosevelt & Viila Ave. 
Vz mile W^st of Route 83 

Oak Brook Terrace 

E X P E R ' D LAUNDRY 
DRIVERS 

For OTCCOI. suburbnn route. Year 
n u t a r i m o ir t u . e S b u t l n a g r . i e - \ A.round work. Outs*anding company 

' :>enefits. P"or married man. Appiy 
in. person a. m. antil 6 p. m. 

ATLAS LAUNDRY 
1538 S. I-iramie. Cicero. III. 

G E N E R A L OFFICE WORK 
Typist. order taker. Shorthand desir-
able. not necesįsarv.-. Apply — ED 
MIEDLAR. 

DRY STORAGE CORPORATION 
2005 YVest 43rd Street, 
Chioa«o, m. , 376-755© 

Nebūtų reikalo apie tai kal­
bėti, jei paramos nutraukimas 

j neturėtų įtakos į santykius su 
i mokyklomis tėvais ir mokyto-
: jais. Visiems juk yra supran-
] tama, kad yra n.okyklų, kuno5 
yra silpnos ir nepajėgios issi-

! laikyti be paramos iš šalies. 
'• Inž. Br. Nain:o entuziazmas, e-

» I O R T ORDER COOK 
A N D GRDLL MAN 

pareiga, o taip pa t ir bū- n e r S U a i r pasiryžimas buvo pra-j Kxpd. oniy. FUII tame nig-ht*. Ap-
r . rybe — litu-ir/stinės mokyklos 
ugdymas ir įcs išlaikymas. Ne­
bus mokyklos, nebus lietuviš­
kai kalbančių > galvojančių, 
nereikės ir berdruomenės, nes 

bijomasi grupinio santykiavimo, szynskiui garbės daktaratą. 
kuri mus natūraliai įrikiuoja i 
'ietuvių bendruomenės eiles. 

dė j f s nešt v a > ; u s . Nėra ^ V- Į " ^ T M I I • ! • • • 
nes. Kad taip giaziai pradėtai mM __. „ ,, . „ 

, , , ° Z. 1 W>2 We>st NOrthinest Hvv.y, mokyklų rėmimas reikalauja ne 
mažai darbo. Tačiau dirbti juk: 
buvome išrir.Kti visuotiniame Į 
lietuvių beri n. .menės apylinkių 
suvažiavime. Kadangi suvapa- j 
vimas nec be diskusijų patvirti-
no veiklos a pys'., j , j tas, t ad gali-' 
ma tvirtinti, kad mokyklų šelpi-; 

Mae yra ta.p p, r ir pareiga vi- \ 
šiems j aru -gardos valdybą iš­
rinktiesiems. Nemanau, kad ga­
lima būtų pasiteisinti nusiplau­
nant ranKdc kvot imu pač>?o 
apylinkėse org; nizuoti pinigi­
nius vajus. 

Keistas yra ir kitas pat'e-! 
vyriausio vykd mojo organo ap 
imkraštis. ?kf ' i 'ąs rinkliavą Ku' 
lūros fondo r, .kalama ir įsa1, 
miai kviei'jįs u o metu. — t ai 
yra rugsėjį mėn., — kitų vajų 
nedaryti. Li-1 iviškai kalbant, 
mokyklos rci'caiams — nė g ra-
šio! O gal sis aplinkraštis, taip 
pat tik J. Jasa bo, o ne JAV 
LB centro vaUycos?! Neno',;-
mis peršasi tokia mintis, ne 
jaugi cen* ) valdyba neaupras-

kaį 'T bus mokyk'vi. 
nr' '-niro valdyo | 

įainių. tikrai ar 
'jis. nes voratinkliai 
i vėjo bet mūriai, rx 

ARLLNGTON HTS.. ILLINOIS 

FACT0RY N0W HIRING 
Malė & Fetnale 

LAYOUT MEN 
PRESS OPER'S 

MACHINE OPER'S 
ARC WELDERS 
ASSEMBLERS 
STOCKMEN 

ORDER HLLERS 
For lst & 2nd shifts 

EIXKN METAL PRODUCTS 
COMPANY 

9325 King Street 
FRANKLIN PARK. ILLIN'OLS 

tu. kad. 
nereikės 

M I S C E L L A N E O U S 

DftHESIO N'A.MV SAMMNKAi:! 
S u t a u p y s i t e 3 0 T 

už Uombimiotn n;itn<> savininkn 
draudimą 

%'i<>nas rvolisji.s apdraus \ a r n a . H;il-
dii- mm fiaisrr>. \ a g i o . Maistininku 
fcUos \f-įf>. Ijinarii Išdaužą mu. 
•I»ii!>li( I,i;ibi!it>" ir kitu pavoju. 

M"."* (Iraudžiamf viską,—Draudimo 
Specialistai nuo 1338. 

(i. M. CKRN.USKAS 
K t l l V r ; , | , ] « , . | Į \ , , . ( 1 , „ ;,!.-,, |(> 

Ui. skambinkit Sp 1-3788 

REMKTTE "DRAUGĄ". 

A GOOD OPPORTUNITY IS ASSURED 
IF YOU QUALIFY AS A 

SERVICE REPRESENTATIVE 
National company enga^ed m the use of Microi'ilm in the 
buslness system*, market offers e.vceptional career and advan-
cement opportunity. Mušt be hi^h school ^raduate, preferably 
with seme coliege or teohnical sthool trainins; in mechanies and 
eleetronies. >Iust have scood personai appearance and likę to 
dea! with the publie. You will be trained in our ser\ice school 
at full salar> commensurate \vith e.vptfriente. Many liberal com­
pany benefits includiny bonus pian. For appointment. 

CALL B. A. r IŠLES — CA 6-6266 
OR YVRITE 

EASTMAN KODAK CO. 
BUSINESS SYSTEMS — MARKET DIYISION 

847 W. JACKS0N, CHICAGO, ILL 
A.V EQUAL OPPORTUNITY KMPLOYKK 

Does Interesting Work 
Interest 

You? 
Ever heard someone 
say, "Money Isn't Ev-
erything"? Well it 
isn't. But i fs darned 
important, and good 
pay is one of the 
benefits of working 
for Chrysler Out-
board. There's an-
other important bene-
fit, though—job satis-
faction. The Chrysler 
Crew i s a team of 
q u a i ity - conscious, 
aiert men and women 
who are proud to 
combine their skills 
in the manufacturing 
of a quality produet 
line thafs taking the 
marine indostry by 
storm. Yoo can share 
in the excitement of 
an interesting career 
with Chrysler. Won't 
yoo įoin os? 

There are openings a* Chrysler Outboard in: 

• GENERAL PRODUCTION. No experienee neces-
sary — we'il train yoo for an important job in the 
produetion of Chrysler outboards. You may find įust 
the opportunity you've been looking for in Machine 
Shop or Assembly, or one of doiens of other phases 
of our produetion department. There are openings on 
firsf and seeond shifts. 

• MACHINE OPERATION. We'l! train you to oper­
ate a drif l press, miliing machine, boring machine, 
auto-lathe or ex'remai grinder. If you're experienced, 
you'il advance even faster. 

• INSPECTION. Ouaiified tnspectors are needed in 
prec.sion, fina!, sub-assernbly, and bench inspection. 
You wil l become a key man on our Ouality Control 
staff. 

• TOOL ROOM. Handle ai! types of jigs, fixtures, 
and tool making. 

• ASSEM3LEHS. You'l? plav a vįtfll role in the re-
war<fing task of produeing one of the world's finest 
marine propulsion produets. 

If one of these jobs is ot interest to you, stop in and 
ta!k to us today. Even if you dont find the įob de-
seribod above that qulte suits your preference, stop 
in and discuss oth-^r possibiiities with oor personel 
staff. 

Come t 0 Chrysler Outboard. !t's a good place to work. 

w CHRYSLER 
OUTBOARD CORP. 

Hartford, VVis. C^ll 673-2200 
An Egual Opoortunity Empioyer 

file:///arna
file:///vith


Tylos Bažnyčia 

ŠILUVOS ŠVENTĖJE 
Už poros savaičių bus jau 

išsipildžiusi daugeiio didelė sva 
jone — bus pašventinta pamin­
klinė Šiluvos šventovė JAV-bių 
sostinėje Washingtone. Tai bu­
vo tikrai tik svajonė, kad ka­
da nors mūsų tautos šventovė 
būtų taip pagerbta ir išaukš­
t inta šių laikų stipriausios ir 
žmonijos laisvės sargybos prie­
šakyje stovinčios valstybės 
centre. Pagaliau čia bus paro­
dytos ir kitos mūsų t au tos pa­
grindinės šventovės, turinčios 
ne tik religinės, bet ir taut inės 
reikšmės, čia bus p r i s t a ty tas ir 
mūsų tautos istorinis kančių 
kelias iki dabartinės t ikrovės 
komunizmo vergijoje. 

Paminklinės Šiluvos švento­
vės — Švč. Marijos apsireiš­
kimo vietos Lietuvoj — pasta­
tymas Washingtone didžiojoje 
Amerikos katedroje t u r i la­
bai gilią religinę prasmę, nes 
tuo bus priminta Lietuvos ty­
linčioji Bažnyčia, kuri j au dau­
gelį metų kenčia svetimos tau­
tos ir svetimų idėjų priespau­
dą, kuri, naikinama bei perse­
kiojama, jau ketvirti šimtme­
čio kraujuoja ir merdi.. Nors 
Lietuvos ir kitų pavergtųjų 
kraštų krikščionys d a r vis ro­
do gyvybės ženklus, nors jie, 
kęsdami persekiojimus ir panie 
kinimus, e:na pirmųjų krikščio­
nių pėdomis, bet jų lūpos su­
rakintos. Jie turi tylėti net 
giliausios maldos susikaupime, 
kad ateistinis komunizmas, no­
rįs sunaikinti žmogų ir jo dva­
sines vertybes, nepat ir tų jų 
nusiteikimo savo Kūrėjo atžvil­
giu. 

Užtat tylinčiųjų va rdu tur i­
me kalbėti mes, kurie esame 
jų liudininkai ir ats tovai lais­
vajame pasaulyje. Komunizmo 
pavergtuose kraštuose Bažny­
čia priversta tylėti, bet nega­
lime tylėti mes, kurių niekas 
nepersekioja, kurie tu r ime pil­
ną laisvę savo religinius įsiti­
kinimus skelbti ir savo ken­
čiančių brolių bei kraujuojan­
čios Bažnyčios kančias liudyti. 
Nuo šiol tų liudininkų eilėje 
bus ir Šiluvos šventovė Wa-
shmgtone. 

Kova prieš komunizmą nėra 
sėkminga vien tik ekonominė­
mis ir politinėmis priemonėmis. 
Ekonominiu pajėgumu gali ir 
komunistai pasivyti k i tus kraš 
tus, nes juk visos jų pas tangos 
yra nukreiptos t a linkme. Jei 
jie, atėmę žmonėms laisvę ir 
iniciatyvą, iki šiol dar nepasie­
kė tų pačių išdavų, kokių pa­
siekia laisvieji kraštai , t a i ne­
reiškia, kad ir šiuo atžvilgiu 
jie visą laiką stovės užpakali­
nėse kitų valstybių gretose. 
Juo labiau politinės priemo­
nes nėra pakankamos, kada 
komunistai šioje sri tyje uži­
ma kaskar t vis didesnius plo­
tus. 

Ir mūsų kova dėl savo tėvy­
nes laisvės negali a ts i remti t ik 
materialiniais ginklais. J ų pa­
galiau mes ir neturime, o t ik 
kovojame propagandinėmis 
priemonėmis, ir tai dažniausia 
liesdami materialinius plotus. 
Komunizmas turi idėjų, kurio-

valdžių įstaigas, į prekybinin­
kų ir pramonininkų salonus. J ie 
šiuo metu išnaudoja net ge­
riausius kai kurių žmonių reli­
ginius nusiteikimus ir religijos 
vardu reikalauja laisvės, ta i ­
kos, žmonių sugyvenimo, kari­
nių veiksmų sustabdymo. J i e 
pasinaudoja net svetimomis 
konstitucijomis, kad tik leng­
viau būtų suklaidinti lengva­
tikius ir silpnuosius. O jiems 
pagalbon ateina visi tie, kurie 
bet kuriuo atžvilgiu jų idėjas 
sąmoningai ar nesąmoningai 
skleidžia. 

Šiandien kovą prieš komu­
nizmą ginklu gali vesti tik to­
kie kraštai , kurie yra stipres­
ni už juos. Kitų laisvųjų ko­
va prieš Komunizmą yra t ik 
idėjinė, pas ta tan t geresnes idė­
jas ir jas parodant gyvenime. 
Ypač šį ginklą visa plotme tu­
rime panaudoti mes. Mūsų gin­
klas tr tėra tik atskleidimas 
komunizmo kėslų nužmoginti 
pati žmogų, sunaikinti jame 
dvasinį pradą i r paversti jį 
negalvojančiu daiktu. 

Paminklinė Šiluvos švento­
vė VVashingtone bus religinė 
lietuvių apraiška svetimame 
krašte. Bet ka r tu ji bus ir 
tautinė reprezentacija įvairių 
svetimtaučių akyse, — ji bus 
dvasinio mūsų tau tos gyveni­
mo ir dabartinių tautos kan­
čių skelbėja. Kiekvienas, ap-

RLmties valandėlėj 

MŪSŲ LAIKŲ MISTIKAI 

Iš moterų pasaulio supažindi­
n a m a su Elzbieta Leseur, kuri 

Berlyne gimusi ir užaugusi kurį biografas ra.so. kad tai bu-
Hilda Graef, keliose to miesto, vo gilaus išsimokslinimo profe-
aUKŠtosiose mokyklose gavusi šor ius , kur is vedė tobulą religi-
mokrio laipsnius, vėliau d a r gi- nį gyvenimą, pats tapdamas net 
lino studijas Londone. Būdama pasaulyje gyvenančiu vienuoliu 
nekatalikė, ji vis dėlto susidomė-1 — tre t in inku , 
jo Naujuoju Testamentu i r po 
gilesnių studijų rado tiesą Kris­
taus moksle, pati įsijungdama i i . . , . . 
katalikų Bažnvčią. ^ t e n S e v^Yblnl g e n i m ą jung-

Su konvertitės uolumu dabar'? ^ mist ikės susikaupimu. J i 
ji panoro kitiems plačiau atskleis b u v o , l m k s m a ****** i r * * » 
ti religinės kultūros lobius ir &li krikščione. Silpna sveikata 
parašė knygą apie mūsų laikų ^ a i s u d a r ė Palankumą giliau jsi-

• - • • j aus t i į gyvenimo prasmes daly-
Žjnuidzinas. Dešinėje banketo programos vedėja M. Lenkauskienė I d ? s i r anglų kalbos vertime, pa-1 kuf.' J1 . , b u V O s a v v J e išugdžiusi 

'"! vadintas "Mystics of OurTimes" t o k i a - & l h a a r t i m o m e i l ę ' k a d 

(išleido Hanover House, 240 Puošmenims skir tas lėšas prašė 
pusi.). J i susidomėjusi dešimčia • y y r o s u t i k t i P a n a u d o t i v a r ^ < > 
mistikų, kurie reiškėsi veiklumu m e n ė s š a l P a l - V i e n a * ? • * m e " 
ir savo susikaupimu kontempl ia - : n e s * J1 s k i r d a v o savot iškoms re-

Pasauho Liet. Jaunimo kongreso uždaromasis oanketas, kuris įvyko š-m. liepos 2 d Conrad Hilton Hotel 
Chicagoje Banketo atidarymo žodj taria vyr. šeimininkė Danguolė Markutė. Prie garbės s S o L i s 
garbes svečių. Kairėje vysk. V. Brizgys, invokaciją sukalbėjęs vysk. Pr. Brazys. Australijos liet a«tovaS Mist ikus. Veikalas vra pasiro-
K, Cibas ir Lietuvos gen. konsulas dr. " " - - -. * J <H»IUV<IS Į . . . . . . r 

ir dr. E. Lenkauskas. 

Komjaunuolis šaukia - aš niekšas 
Komjaunuolių pūliuojančios žaizdos jau visiems dvokia 

tyviniame gyvenime. 

Lietuvos 
savo keliu. JURGIS VĖTRA 

J i s toks mažas ir bejė-palikti 
gis". 

Perkūnas t renkė kaip iš gied-

kolekcijoms. 

Da r toliau į pietus pasukda­
ma, autorė Graef supažindina su 
nuostabiuoju Charles de Fou-Tai vis įdomios asmenvbės, ku 

rias čia suminėsime, kad užinte- c a u l d - s m a ^ u P ^ ū z ų kar in in 
resuotieji galėtų patvs daugiau k u " t l e k Pamilusiu nuošalų susi 

įsu jų giliai prasmingu gyvenimu kaupimą, kad Afrikoje t a r p vie 
ro dangaus. Zigmantavičiui •*-[ ^*rT'~T- . / Z'.JLA t i n i ų vienatvėje vykdė apaštala-

go atsit iko. Nuo eilių d a r nie- S i .b O d 0 . Pusantrų metų draugys- s u pažindina su rabino sūnumi v i m o darbą i k i t ragiškos kanki-

jaunimas jau eina 
Jis yra priverstas 

stoti i komjaunimą (VLKJS) 
prasiskinti keliui patekti į aukš 
tąsias mokyklas, šios organiza­
cijos priedanga naudojasi įvai-

^ a U S . • . . : „. " teisingai gavo ^~" t t "** ftUAiU=' s a U L ) ' l l l u a - 1UVJ gyventoju, kuris pakėlė daug vi- Rašytoja Graef randa gilios 
meT1 irnneta d ^ v S š k a " nalŪže" kitaip kalbėjo Zigmantavičius p a Č , i u m o m e n t u * k a i G a l i a S^- ! daus pergyvenimų atsi 'olinda- d v a s i o s žmonių ir t a r p f inansi-
r < X * l t ^ d ° V k a i P a l U Z C ' neatsitiktinai. Pats jis mušdavo J O hSonmeje i r 2 1 u r e P *svajo- mas nuo šeimoje atstovaujamo n i n k u , politikų, koks buvo Jero-
nusiKa.Leuai. žmoną kuri ne kartą skundėsi t a m S U n u i 'l z v d n a s akis, Z i S " M o z ė s išpažinimo, suartėdamas n imas Jaegen, kurio nesutraiškė 

Komjaunimo organizacija de- ' ^ komjaunimo komite- m a n t a v i č i u s atsiuntė jai laišką, su katalikų dvasiškiais, pats tap prūsų kul tūrkampfas, o išugdė 
da pastangų gyvenime prasisie- ^ _ ' "Galia, — rašo jis, — nesusi- damas kataliku ir organizuoda- -Jame didesnį dvasingumą, ryžtą Iv kusius pvz. gydytoją Stasį Kny- tui. 
zelį pažaboti ir atsikratyti savo 

dėk su manim. A š esu niekšas, mas misijonierių sąjūdį. ne t viešose paskaitose ginti Baž-Kaip ten bebūtų, Zigmantavi 
S S r ^ T S S : ZZ « * - * » 3 - n S k » ^.f**"". ** gaMju vadin- A n t o r ė a p r a š o u i p H e , n y ė i ą . J o šūkis: buvo: "Mes • 

m. birželio 14 d. korespondenci- Bet ta i nebuvo vien pirmą damas, turėjo progos lanKytis Į & išdėstė savo veikale-
joje "Už ką nubaudė Dalią?" jį kartą nuoširdžiai ištarti žodžiai, garsiosios George Sand salionus, J J * ^ . Aukščiausią Gėrį" D " 
kritikavo. Bet savo atsakyme Jie skambėjo kaip paprasčiau- k u r i s b u v o muziko Liszto moki- ^ ^ ^ 
redakcijai komjaunimo vadovai šias pasiteisinimas, tarsi skriau I n y s ' J a u mmt koncertais pagar- a l o n ė - „ 
paminėjo tik griežtai nubaustą dos atlyginimas. Atseit, įsikalk s e J e s m u 2 l k a s C ° h e n ™™ m e " 
eilių kūrėją. Apie Zigmantavi- sau į galvą, kad aš niekšas, h - i t u b u ^ ° P a k v i f s t a s d ! f ^ o t i c h o 

. , , . , , , . . rą nedidelėje baznvteleie, ir pa-nieko daugiau i s tokio žmogaus , , .. ^ , . J
 J.., zT. . . ° I . ,. ,. ° . .v maldos ji , nutolusi nuo tikeji-neprasyk. ?\a, ką gali at imti iš , . ., . , , .. ... r , ., , to „ mo, taip paveikė, kad us giliau nuogo, ko reikalauti iš niekšo? i . ^ « . . . — . & ' susimąstė, tapo kataliku, dvasi-

gą įžvelgti tylinčios Bažnyčios 
sunkų kelią ir visos mūsų tau­
tos istorijos iškarpą, nes čia 
bus parodyti ne tik mūsų lai­
mėjimai, bet ir mūsų brolių 
kančios Sibiro taigose. 

Kas šiandien d a r vis mėgi­
na apsiriboti tik politine veik­
la, ypač kas mėgina politinę 
veiklą pastatyt i aukščiau už 
dvasinę žmogaus vertę, tas ko­
voja atšipusiu kardu. Ne ma­
žiau prisideda prie komunizmo 
ll-siplėtimo ir tie, kurie, kovo­
dami prieš komunizmo veržia, 
kar tu su juo skleidžia panie­
kos religijai idėjas. Niekas nė­
ra taip persekiojamas komu­
nistiniuose kraštuose, kaip re­
ligija kuri žmogaus vertę iš­
kelia aukščiau medžiagos. To­
dėl ir niekas nėra taip pavo­
jingas komunizmui, kaip reli­
ginių vertybių, žmogaus apsi­
sprendimo teisių i r laisvės idė­
jų iškėlimas ir parodymas dva­
sinėje šviesoje. Dėlto nūnai 
kaip tik šioje sr i ty turi būti 
dedama daugiau pastangų, kad 
pavergtos Lietuvos tylinčioji 
Bažnyčia prakalbėtų mūsų lū­
pomis. 

Šiluvos šventovės padary­
mas tikrove yra didelis vysk. 
V. Brizgio nuopelnas. Bet kar­
tu, tai yra nuopelnas ir dau­
gelio tų mūsų ateivių, kurie 
religijos vertę ir su ja susiju­
sias žmogaus laisvės idėjas pa­
rodo šiuo didžiuliu menišku lie­
tuvišku paminklu. Iš Šiluvos 
šventovės kalbės ne tik papras 
tos Sibiro lietuvaitės, parašiu­
sios gražiausią maldaknygėlę, 
ne tik mūsų menininkai, bet 
ir mūsų kankiniai. Iš ten kal­
bės visa pavergta tauta ir ty-
"inčioji bei persekiojama Baž-

dų komjaunime nemaža. 

Antausiai poetui 

J . Aleknaitis pradeda nuoty­
kiu apie eiliakalio dvikovą, ku­
rį pasiekė viešumą ("Komjau­
nimo Tiesa", VII. 26, Nr. 146) : 
"Ši istorija turi seną pradžią. 
Tuo metu į jos herojų niekas 
nekreipė dėmesio, nes jis atliko 
tik nedidelį vaidmenį palyginti 
sudėtingoje dramoje. 

Tai buvo prieš dvejus metus. 
Vienas Vilniaus "Komunaro" 
gamyklos darbininkas mėgo ku r 
ti eiles. Reikia pasakyti, kad 
jos buvo silpnos ir banalios. 
Apie tai jam atvirai pasakė vie­
na mergina. "Poetas" labai už­
sigavo. Surinkęs pačius šlykš­
čiausius žodžius, sudėjo apie jo 
talentą neįvertinusią merginą 
tokias nešvankias eiles, nuo ku­
rių galėtų parausti visko matęs 
žmogus. Neiškentusi pažemini­
mo, mergina skėlė cinikui an­
tausį. "Poetas" atsilygino t uo 
pačiu. 

Kadangi abu buvo komjau­
nuoliai, juos svarstė susirinki­
mas . Dėl "poeto" kaitės ir įžeis 
tos merginos teisumo ginčytis, 
tu r būt, ilgai nereikėtų. Tačiau 
atsirado "poeto" užtarėjų. Vie­
nas jų buvo komjaunuolis Juo­
zas Zigmantavičius. 

Po 
„_ to sekė jo "Gyvenimas mistinėje 

čių nebuvo nė žodžio." 

Komjaunuolio pakrikimas 

Komunistai dažnai mėgsta 
šnekėti apie komunistinę mora­
lę. Šta i vienas komunistinės mo­
ralės paveikslų, kurį mums per­
teikia J . Aleknaitis: "Susitiko­
me su J . Zigmantavičium nese­
niai. Laikosi oriai, pasitikintis 
savimi. Sunkias savo gyvenimo 
klaidas stengiasi bet kuria kai­
na pateisinti. O jo gyvenimas 
— ištisa klaidų grandinė. 

Dirbdamas "Komunaro" ga­
mykloje, susipažino su Galia. 
Judviejų draugystė nukeliavo 
toli. Zigmantavičius, palikęs 
žmoną ir vaiką, su nauja "gy­
venimo drauge" išvyko gyvent 

Ypat ingo susidomėjimo suke­
lia ska i tymas gyveninio didžio 

Liaudies teismas Galiai pritei- ninku ir su pamokslais važinėjo ; L p a * d o s ^ P ^ 0 . Maksimilijono 
-.o u T L , . . . . . . . Kolbes. kur is įkure vieną iš la­

sė anmentus — 12 rublių per po įvairias šalis, laimėdamas sie , . . . «_. • , ^ . . . 7 . ., 
mėnesį. Zigmantavičius tuojau Aas Kristui. 
pat nubėgo su kasaciniu skun- , 

biausia i skai tomų kata l ikų laik­
raščių Lenkijoje. Jį naciai užda-

Autorė Graef primena Izaoką rė į koncentracijos lagerį ir kai, 
du į AuKsc.ausiąjį teismą. Stai T . Heckerį. nebažnytinį žmogų, Į teror izuodami kalinius, naciai iš-
Ką jis r a šo : "Su puiete Tįsivaiz- k i im gyvenimo prasmės proble- r inko kas kelintą sušaudymui, pa 
auoKit — Duyusi mylimom da- m a s diskutavo su žymiuoju m a t ę s mirt inon nelaimėn pateku-
bar tik "pilietė' ) K. aš iš tik- Brownsonu, nusprendė tapti ka- s į tėvą. pa t s kun. Kolbe pasisiū-
rųjų kurį laiką gyvenau, bet taliku, redemptoristų vienuoliu.. lė mi r t i jo vieton. J o a u k a buvo 
negaliu tvirtinti , kad esu gimu- Po įžadų gilino studijas Olandi- i p r i imta . J i s žuvo, o jo isgelbė-
sio vaiko tėvas". Į joje ir vėliau sėkmingai darbą- t a s i s vy ras vėliau a tvyko į JAV. 

Na, ką belieka pridurt i? , vosi ta rp amerikiečių. 
Autorė Graef aprašo nuosta-

Negi dabar ska i tys i kaip daž ; ^ b i a i ^ ^ ^ d v a s i o s a i rę mergai-
nai meą darome, tokiam Zig-; j ̂  Edel Q u i n n , džiovininkę, kuri , 
mantaviciui moralus. Vis vien ; Toliau autorė pasuka į pieti- savo nykstančias j ė g a s sukaupu-

o . „ o ^ i s Ju nesupras. Pa t s gyvenimas nę Europą, supažindindama su! si , išvyko į Afriką skelbti Evan-
į vieną Šiaurės miestą. Ten Ga- P a r a š v s J a m g r ę ž t ą nuosprendį, intelektualu, valstybininku moks. gelijos, religiniam ar t imo švie-
lia ėmė laukti kūdikio. Gimdyti I r v i s t i k m u m s ^ P 1 Zigmantą- : lininku Contardo Ferrini, apie t imui aukodamasi iki mir t ies . 
n n s n r p T M fc ; VihuniP naa «avn «i v i Č i u S - T i k kitas. 7icrmpr.ttt-.ri. I 
.msprende v w u j e , pas savo gi- ^ _ k o T V , , a u n i i o l i s * [ Paga l iau ap ta r i amas minties 
mmes. Is Murmansko snties | i I i J x x • komjaunimo organizacija susi- gal iūnas jėzuitas P ier re Teilhard 
Lietuvą būsimai motinai plaukė Aišku, nėra prasmės šnekėti rūpino jo pašalinimu iš savo de Chardin, naujų idėjų pradinin 
malonūs, kupini meilės laiškai, apie komjaunimo moralę, kuri ; tarpo. Mes globojome, komunis- kas , kurio filosofinis įžvalgumas 
Štai ką jis viename rašė : "Ma ugdo dorovinį pakrikimą. Kom- tinės moralės pagrindus įdiegė- d a b a r svars tomas ne t universi-
no Galočka! Aš tave labai my- jaunuolis sugriovė dviejų žmo- me, o dabar, kaip prisipažinai, t e tų katedrose, bet kur i s buvo 
liu! A š jūsų niekada nepaliksiu, nių gyvenimą vadovaujantis kad net gyvulio vardo nesi ver- t a ip nuoširdžiai d rausmingas jė-
Kaip galima jį (jis svajojo apie komjaunimo morale. Ir t ik nu- Į tas . Žygiuok plačiu komunisti- zui tas . Pagalvok, kas čia ypatin-Įsūnų — A. J . ) , mūsų Ženką, sikaltimams plačiai nuaidėjus, jniu keliu, bet be iškabos. J . Pr . 

RYTAI-VAKARĄ/ 
ANDRIUS NORIMAS 

R o m a n a s 

mis užkrečia daugelį jo nepa- nyčia. O tai ir bus aukščiau-
žįstančių žmonių. J is įsiskver- šias mūsų tautos atstovavimas 
bia į universitetų ka tedras . į laisvajame pasaulyje. Pr. Gr . 

Neskubėdamas matuoja svarbiausią sostinės gat 
ve. Apie ją j au eina gandai, esą, greit ji bus pavadin 
ta "Stalino prospektu". 

padangių arba nugramzdina iki pa t gelmių. Pavyz-_ tyt. norėdami j a pridengti visus savo melus. Bet ir 
džiui. mano 'nuodėmes' direktorius taip išpūtė, jog j p r o t irš tą raudoną spalvą prasiveržia jų propaganda, 
vyresnybė nedelsdama atleido mane iš tarnybos. Juk I Raudona spalva ir p ropaganda yra jų pagrindiniai 
bodisi tokia pabaisa". O direktorius galėjo gi dar pa-; ginklai. Atėmus iš jų propagandinę raudoną, atseit , 
tyrinėti, paklausinėti, sušvelninti viską... Bet matėsi, Į gražumo spalvą, kas gi liks iš jų idėjų? Tik nuogas 
kad jie mane siekė išmesti... Suprato, kad ne jų kaime-;šlykštumas, ž iaurumas, melas, priespauda, smurtas . 
nės esu... Dabar matau, kad tai man į naudą. Nė neži-; klasta, išnaudojimas ir niekšiškumas. Jų surašytos 
nodamas pasilengvinau savo repatriavimą. Kitaip j ie! idėjos g y v e n į m e nevykdomos. Ačiū Dievui, grei t jau 
neišleistų manęs išvažiuoti. Jeigu turėčiau pasisakyti nebematysiu to teroro! 

. . a P i e repatriavimą. j ie man kliudytų išvykti ir tyčia j S o kinė ja mintys, nepastovi vietoj. Galvoja apie 
Taigi, d a r b u s visokių pakeitimų. Bus dar šilto ir. neatleistų is tarnybos. Sakytų, jog jiems kiekvienas; I r e n ą JĮ a t š a l u s i i n e b e t a_ K a i p k o k i a m e paveiksle 

net karšto. Argi ne geriau nematyti , kaip bus naiki- žmogus reikalingas. Dievaži, pats likimas man taip su- D r isitoena a n ą skaudų įvykį prieš porą metų. kada ne-
nama per amžius puoselėtos tradicijos, paminklai ir rėdė. Aš tikrai t u n u dėkoti Dievui už Jo globojančią besusivaldė. 
tautos garbė? Bent būsiu laisvas ir nepriklausomas, ranką." 
Tarnyba baigta. Bet ar nevertėtų atkreipti dėmesį į! Žingsniai veda patys. 

Gotiko durys sunkiai prasiveria, ša l ta nekūrentoj tuš- . . — . , ,. , . . . • , •. , , , . , , . . , . T i -• J - J - - i-- J • • a -J- » i .- , , • ^ • i molbertas, dažų dezes an t stalelio Kampe, vestuvines kaip pasikeitęs — toks nedraugiškas ir piktas... Juk cioj didžiulei erdvėj. Aidi. kauksi Kulnų garsai, atsi- , . . . . . , . , . zZ • , 
. . ? ~ . , . .. I, . . f. ^ 1— . . . * . - . - . . • " - ,. , nuotrauKos ant rasomoio. Ant Kėdes su a t ramomis al-
bolsovikai nrate persekioti atleistuosius is tarnvbos. liendami visuose užkampiuose. Žvakeles tarvtum links-!. . . „ , , . . „ . , . , » -
T . j ,., . . . . . . . . . , a ,. , , ,. . , _, , . , . kunems sumesti mano drabužiai . Batai oo kėde. As 
Jau ta matydamas, palikau eimnaziios rastinėj savo miau sumirksi. Sulinksta Keliai suole. Rankos pnden- ,. , . . _ , , - . - — , ,• • j « — . T T- ^ . • • i -* •> . t yr , j i j - - •,., . ,,- pats guliu sofoj, ne miegamajame. PaKlota. minkšta. paskutinį adresą šiame mieste. Jie net neturi mano gia Karsta kaktą. Maldos žodžiai. padeKa ir me ld imas ; . . , " . r • -, , ,.A-„ j T • X-T^ITT^ — . - . . - . — ... , • -,- . . J . . . .. IKI SIOI sofoje dar man neteko gulėti ] 

__i T... A Tzirn j. • . _ .^„l.^t,, nnn iruilmmAo cnoilioig i honrtra 0CP70 lt tujina ntlntoįVg V i D J J » * ^ ^ . - . & t 

c,. . . . , . i "Štai. kaip šiandien matau — mano rašomasis 

savo saugumą9 Juk Kovalčiukas mano atžvilgiu kaž-;Gotiko durys sunkiai prasiveria. Šalta nekūrentoj tuš- ^ s t a l a s " S t l k l u Padengtas , ištaigingas. Knygų spinta. 
P R I E Š 5 0 M E T Ų 

"Draugas", 1916 m. rugpiūčio 19 d. 
Rengiamasi prie Lietuviu dienos. Į 

— S. m. rugpiūčio 17 d. įvyko jvai- \ Connecticut lietuvių suvažiavimą*. 
nų organizacijų atstovų suvažia-; - Rugpiūčio 6 d. New Haven 
vimas Wilkes Barre. Pa., aptarti' Conn.. jvvko lietuvių suvažiav mas 
Lietuvių dienos (visoj Amerikoj) Į South End Grove parke. Suvažia-
reikalus. Buvo pakviesti šių orj 
nizacijų atstovai: ALRKF. Tautos 
SA. Moterų'Tajungos LetuvVų ' S L J ' Z S V J S S T " m ^ ^ F & S V a i k U S : T a i p ^^Ūg&U m a ž u J u " " " | ž v e l ^ i a * J^ s u v i , t i m i ' k a u P i a &** P r i e š g e n i m o d V . T a ; ***? ^ ' k ę vaka r . Pro langą pas tebėta pora, 
Pilnųjų Blaivininku Susivienijimo S S T p S S teisTų ' S S S S * , » h " Sk™te S k r e n d a ' " e J u s d a m a s po kojo-|žius. J " **"* buemy. P a v y d e a rmaudo ir mirsimo ban-
Lietuvių Katalikų spaudos dr-jos, zys Sčesnulevičius (Cesnulis). Kai- m i s S^gatvių kietumo, praeivių alkūnių, krautuvių; O gatvėje suklinka raudonos žvaigždės, plakatų ^ 1 ^ u . 1 , n » a s įsiveržimas... Jų^pabudę. išsigandę vei-
Kunigų Sąjungos. Vargonininkų • bėjo apie tėvynės meilę ir dabarti- vitrinų kvietimo, restoranų skanių kvapų, negirdi iš- sieksninės drobės ir juodos raidės Tik žmoeus iau d a i " ^ ' I i U g ! s I r e n a i plaštaka. . . Spr ingstant is žodis y>s 
o«-,„r,^„ CT • -TATT̂  T Č?„_^„ : _.-..„ T :^.. r, • • 4 m . r . . « „ ^ „nu+;„;„ „s«j— ; w ~. „„«,„ Mintw,: i . ; i n ;„ „,„,.„ ' 6 J moralei ir palyginamasis keiksminis epitetas. . . Nesu-

per naktį . Bet 

sąjungos. SLA. TMD. L. Sandą- nius Lietuvos vargus. Bružausko siveržiančių iš naktinių užeigų muzikos garsu- Mintys Į kitaip mato 
ros. Liet. Gelbėjimo^ fondo. Liet. j vadovaujama^ choras jš Waterbu-| keliauja greičiau už traukinį. Samprotavimai patys sivaldžiau tada. Įsakomas gestas užsimiršusiam sve-

a S T S ? č l Š L Ž t Ž r f Z ^ . g r a ž , a i ' l i ; . 1 Į ' 1 ' J- š a u - ū n a s I atslenka ir judina smegenis. ' 
ar-jos, L,Sh ir Bdptao fondo. Lie- dirigavo sv. Jurgio par chorui iš T7 • a 
tuvių dienos komiteto pirmininkas Bridgf-port. Conn Gražiai pa^idar-1 " K a ! p S o v i e t u o s e viskas pagrįs 

pagrista propaganda ir 

Propaganda, melas, raudonas skuduras... Juk . . . D , . t . . , ... -• - ; a J _ . , 4 _ 
, , . . . , . . . A. . ciui. Paskui tvla . nutols ta io žingsniai, užsidariusios raudona spalva rėkianti, nemaloni, akinanti Nors se- i , T ' . , . . . . ,x •*. • • , , - . , ^ . durvs. Irenos priekaištai , ašaros. pvxtis ir pasiteisi-rsiAii «n«-vriavo- kas ranrinnfl ta<! oraMi R^t irriar ~ { ** r m sakydavo: 'kas raudona, tas gražu'... Bet vpač 

yra adv. Jonas L^pato. 
rius kun. V. Dargis 

sekreto- bavo vietos klebonas kun. Vincas m e l u ! didžiausias nesąmones ir klaidas jie pridengia dabar ji man per ryški, iššaukianti ir net šlykšti. Bol-
Karkauskas. riksmu ir fanfarais. Mažiausią menkniekį išpučia iki ševikai pasirinko savąja spalva kaip tik raudoną, ma-

nimai. 
(Bus daugiau) 

http://7icrmpr.ttt-.ri


PRLKiOS-OPPOKTIMTIES 
• » « • » • » • • • • • • • - > • « » « » » . 

PARDUODAMAS RESTORANAS 
SU NAMU 

6812 South YVestern Avenue 

Susitarimui skambinkite telef. — 
PRospect 8-3493 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Išnuomojamas kambarys senesnio 
amžiaus moteriai. Skambinkite 
kiekvieną dieną iki 3 vai. popiet — 
L l 2-4821. 

H E L P W A N T E D 

KEIK ALINGOS MOTERYS 
DIRBTI SKALBYKLOJE 

Nauja marškinių skalbykla, visi 
nauji įrengimai. Geros darbo są­
lygos, geras atlyginimas. Prityru­
sios a r neprityrusios. Kreiptis 
Mintele L'leaners, ou.., S. Ked/ie. 

ENPER1ENCED COUNTER 

on 
For modern drive-in cleaning plant 

Good pay. Good Hours. Apply 
Minule Cleaners 602.> S. Kedzie 

LAB TECH. 

CLASSIFIĖD GU/DĖ 
H E L P W A N T E D 

Išnuom. miegamas kambarys vy­
rui — 2423 W. Marąuette" Rd. 
Kreiptis 6709 S. Artesian Ave. 

Išnuom. miegamas 
galimybe naudotis virtuve. Skam­
binkite 847-7342 šešt. ir sekm.; o 
pirmadieny tik iki 4 popiet. 
BITAI rinktiniams nuomininkams. 
Nelaukit — užsiregistruokit dabar!! 
Best Ageacy, 2925 W. 63, PR 8-6032 
Aptarnauja pietvakarinę dali 7 me-
te. Savininkai: kreipkitės del pa-
tarnavimo nemokamai. 

Išnuom. šviesus miegamasis kam­
barys vyrui. Naujame name: atski­
ru įėjimu. Marąuette Pke. 476-3626 

Išnuom. 3 kamb. butas dviem ar 
vienam asmeniui. $50 Brighton 
Parke. Tel. 927-5930. 

Train in modern analytical lab. 
l'o.siuon. tvill h'ad to produetion 
supervit'ion. then management . High 
school grraduate. some eollegre help-

k a m b a r y s . fui, So exp«*rience necesary. but some 
experience brings more $$S. 

Call Mr. Metriek — 636-7144 
between 6 and 8 p.m. any evening. 

Reikalinga moteris namų ruošos 
darbui, vieną dieną savaitėj. Mar­
ąuette Pko apyl. Rekomendacijos 
reikalingo.,. 636-2010. 

GENERAL OFFICE VVORK 
Young personable giri for freneral 

office work. Willing to learn biHing. 
Mušt be able to type. Mušt ha ve 
own car. Kxcellent company bene­
fits. Call —-

Mr. Schumacker, 521-1000 

W O M E X - A S S E M B L E R S 
AND PAC'KEKS 

CIean. light work. Excellent co. 
benefits. 40-hour week. Ask for 
H, Roberto. 
CLARK FOAM P R O D l CTS CO., INC. 

2545 \Yest Polk Street 
CHICAGO. ILLINOIS 

IŠNUOM. 5 kamb. butas. 2 mie­
gamieji. Suaugusiems. Be naminių gy­
vulėliu. Kreiptis po 4 v. popiet. 
4005 S. Rockw'ell St. " 

Cicero rezidenciniam rajone, prie 
gero susisiekimo, išnuomojama 
gražus, šviesus ir erdvus butas iš 
Zh'-i kambario su porčium ir vonia 
antram aukšte. Ideali vieta suau­
gusių porai arba pasiturinčiam 
viengungiui. Skambinti sekmad. ir 
vėliau — 656-4836. 

H E L P W A N T E D 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • i 

MOLD POLISHERS 
Experieneed and trainees 

Standard day shift. 
Steady work — overtime 

Excellent company benefits. 
Applv or phone: 

A C M E 
SCIENTIFIC CO. 

1450 W. RANDOLPH ST. 
Tel. MO 6-1834 

1 

GENERAL OFFICK 
Top saiary. Modern **<iuip;nent. 

Career « a M M who enjoys a varietv 
of work. Typing required. Convenieat 
bus stop near door. Long established 
co. Hospital benefits. Pe rmanea t 
only. 

TVI 1T?X!tM 

EXPERIENCED 
MACHINISTS 

• Steady >vork • No layoffs 

• Hospitalization — Profit sharing. į 

• Paid vacation • Paid holidays. į 

DEE ELECTRIC COMPANY 
2501 N. Wayne Ave. 

Chicago, Illinois 
SHIPPING 

RECEIVING 
DEPARTMENT 

2nd shift 
4 p.m. to 12:30 a.m. 

This ;s a clerical position. 
Permanent steady job in plant 
office. 

Age 35 to 60 preferred. 

5 day week 

See MR. HAGUE 

STEEL SALES CORP. 
3348 S, Pulaski Rd, 
STOCKMEN 
Shipping & Receiving 

Scek responsible men with abiiity Į 
and desire to do a grood job in our 

ivai choiisf- for 
TOP H OTRI.Y WAGES 

Wr: a re a n ••Htablishei! company and 
offcr steady enipfoyment with 

many frins1'- benefits. 

S2.58 per hr. to sfart 
«ith automatio inereas*^ erery 3 mo. 

u n t ii the * o n r,'i f f- of 

S3.03 per hour 
is reached in 1 S months 

THE HERST ALLEN C0. 
1901 W. Carroll Street 

Chicago. Illinois 
-

YOLNG HOMAN — checker and 
counter »-ork tn Food Ifart Fuil 
or part tune 16:>.'i V>\ fif)fh St. 
RE 7-0806. 

Platinkite "Drain ^". 

CIVIL ENGINEERS 
and 

ENGINEERING TECHNICIANS 
The Illinois Division of Hlghways wants men who 
want: 

CHALLENGE 
ADVANCEMENT 
RECOGNITION 
TOP SALARY 

Positions are available now. 
(Excellent prospecis for the future.) 

CIVIL ENGINEER I 
Keeent <iradnate 

CIVIL ENGINEER II 
Minimum 2 - 4 Vears KvperiPnop 

CIVIL ENGINEER III 
Minimum Over 4 Years Kxperk>nce 

ENGINEERING TECHNICIAN 
Minimum 2 Vears Knjįrmeering 0>lleice or 

Combinatkm Coliege an<l >"\i>erience 

ENGINEERING TECHNICIAN II 
Minimam :i V<ws l-jig-im'f rinir College or 

iombina t ion College am! Experience 

ENGINEERING TECHNICIAN III 
Minimum :i Vears College arui 2 Vears 

Esperietlee or l-^miialfm 

CALL OR WRITE 
NOEL F THOMAS 

ILLINOIS DIVISION 0F HIGHWAYS 
595 SOUTH STATE >T.. F.LGIN, ILLINOIS. TEL.: 312-741-5300 

ra 

MODEL MAKERS 
JIG & FIXTURE MEN 
SHEET METAL MEN 

T>ue to expansion. openingrs now exist in our modrf shop for 
expcrienced oraftsmen who are familiar wįth various types of motai 
fabrication. Th*>se individuals n v s t be expe.ricnood in set-up and 

operation of maehines relative to their t rade and have t h e abiiity t o 
no rk from bluv printi* to produec complicated piece par t s to elose 
toleranee dimt-nsions. 

PERMANENT l'OSITIONK — KX<'KLLKNT STAKTING \VAGKS 
— Kn.L COMPANY B3sanwrrs - mcMJDUfe P R O F I T HHARING 

APPLT »:** A. 
AND S 

M. TO i P. M. U'KKKDAYS 
TO 1 SATl'KDAYS 

M O T O R O L A 
4537 West Augusta Boulevard 

AN EQCAL OF'PORTI'NITY R3rp1X«TEB 

H E L P \V A X T E D 

GENERAL 
FACTORY WORK 
YOLNG MEN — Age 21 35 

NEEDED FOR 

- Sheer Operator 
- Shipping 
- Packing 
- Press B rakė 
- Punch Press 

Steady emplo.1 nient in clean, 
modern factor; Over-time plūs 
bonus. Liberal Fringe Benefits. 

Apply aft-.r 8:30 a.m. 

3843 W. 43rd Street 
<WaLk one blk. east of Pulaski Rd. 
on 43rd St ree t ) 

SALESMEN — Men's ClothinS, 
Boy 's Clothing 

Permanen: position. 
Apply — Mr. Apley. 

LYTTON'S Ever^reen Park Plaza, 
95th and Western Avenue 

H E L P WANTED BY VILLAGE 
O F PALATINE 

Man experienced in tree t r imming 
and related work Good s ta r t ine 
saiary. Many ftring. benefits. Applv 
JA M BS BENN'ET. : (irector of Public 
\Varks. 148 We>t Illinois Sti-eet, 
358-7 514. 

POLISHERS 
JOB SHOP 

Thoroughly Experienced 
0n Ali Metais — Steady 
work. 

Ask For MR. MILLER 
2559 West 21st Street 

RAIIAVKLI) I M T . — N"ow form-
ing' cre\v to h a n d / all operations on 
continuous vv-eld or R. R. Traok. 
Men with abiiity as erane helpers, 
grinders. labore 's X- ed 4 torch 
operators . Call Ray Pierce. 547-70S7 
or report to Bat tucid Plant—C. & N. 
W. R. R. ProvL-' Yard — Lake St.. 
neai1 Mannheim !'.d. 

HELP WA>TED WOMEN 

K E A L E S T Ą T E 

Parduodu mūr. kampinį namą, 10 
m. senumo, su krautuve — tinka 
visokiam bizniui: 4 kamb. butas, 2 
miegam., alum langai ir durys, 
alyva šildom. Pastogėje vieta pa-
sidėjimui su elektra, rūsyje apsau­
ga nuo potvyn. Gelež. tvora, 2 auto 
mūr. garaž. Tel. 767-0947. 

Gražus 2-jų butų namas. 5 ir 5 
kamb. Spintelės virtuvėje. Modern. 
vonios ir "shower". Gazu apšild. 2 
maš. garažas. Apyl. Good Shep-
herd bažnyčios. Apyl. 28 ir Kseler 
513,500. S'VOBODA, 3739 W. 26th 
St. LA 1-7038. 

SPECIALIAI INVESTAVIMUI. 
Apyl. Halsted ir Garfield Blvd. Ap­
statytas apartmentinis — 54 kamb.. 
39 vienetai. Karštu vandeniu aly­
va apšild. Nuomų $22.000 per me­
tus. Kaina 69.900. Parduosime pa­
gal "contract" — sutartį. S12.000-
S15.000 įmokėti. SVOBODA, 3739 
W. 26th St. LA 1-7038. 

CICERO Mūr. 2-jų butų. 5 ir 6 
kamb. 2 maš. garažas. Karštu van­
deniu apšild. — 2 vienetai. Modern. 
vonios, spintelės virtuvėje. $28,500. 
SVOBODA.. 2134 S. 61st Ct. BI 2 
2162 arba LA 1-7038. 

10 akrų miesto ribose, Paw Paw. 

R E A L E S T A T E 
NAMAI SR 2EMJE PARDAVIMUI 

Mūr. 2x5. M. p. Garažas. 35 p. 
sklypas, naujas šild. $23,S0*1. 

Meti. 2\4. .Naujus šildymas. Rūsys. 
Gera_ vieta. $15.900. 

Mur. 6 ir S. Naujas šildymas. Ga­
ražas. M. p. s.'s.soo. 

VIur. pajamų namas (4 ir 3 ) , 59 
ir Rockwell. $17,900. 

I Mūr. 6 k. biingalotv. \Haas moder­
nizuotas. Gera vieta $18,500 

Mūr. \% a., 2 but., 5 apač. Ir 3 
virš.. $21,500. 

Mūr. 3 u i e s . lo m. Msarq. pk., ga-
raž.. kilim. $21.500. 

Med. B k. M. p. Naujas gazo šil­
dymas 30 p. sklypas. $13,500. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2943 West 59fh Street Tel. HE 6-5151 

Vaistine su visais įrengimais. Per 
30 metų lietuvių vedama, liet. rajo­
ne. Labai geros sąlygos. 

Maisto krautuve su įrengimais ir 
prekėmis. Geras biznis. Proga. 

Ta\erna. geroje vietoje. Nebran­
giai. 

Namų ir biznio pirkimo ar pardavimo reikalais kreipkitės: 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
Notary Public — Income Tax Service 

2737 West 43rd Street Tel. — CL 4-2390 

geram 
Netoli 

2 namai 5 butai, labai 
stovyje. Pajamų men. $435 
Draugo. $30000. 

Brighl. pk. mūr. an t plat. slypo. 
3 but. ir 2 bizniai Labai geros pa­
jamos. $36.000. , 

Tik keliu metų 9 but. mūr. prie 
Marą pk Savininkui mirus parduod. 
už $106,000. 

Marq. pk. labai geras 1 % aukšt . 
med., naujai stog., 2 auto garaž., 
pirksite už $19,000. 

3 but.. po 5 kamb. mūr. Marą. 
pk., šildomas karštu vand. — alyva. 
S auto mūr. garaž., savininkui bu­
tas ir $250 pajamų. Kair.a $37.000. 

J vakar. nuo Marą. pk. 2 but. 
med., 50 p. sklvp. Nuomos $100 ir 
$110 j mėn. Tik $20.500. 

Marą. pk. 1 paukš t . 6 ir 3 kam* 
m ū r Naujas stogas, naujas šildym. 
karštu vanden. 220 elektr. Didei. 
kambar. $24,500. 

, „ ^ 10 butų ir 3 krautuv. Gerai pri-
Mich igan . bkersai g a t v e s ežeras . | žiūr. mūr. Nauja elektr. Archer ir 

California apyl. $70,000 arba geriau­
sias pasiūl. 

Good oppor tunty . Hours< 7.3<> a. 
m. to 4:15 p . m. 5 Į£ -day week. Air 
oolinK.—Hospita,ization.—Paid vaca­

tion. Kxcellei:f v.orking conditions. 
Apply i n pers< MJ*. Ijewis Lanee. 
RREKNS CLK.i.N'KRS — 11 North i 
L a Grange Road. I«» ( i range Illinois. 

Pasiūlymus virš SlO.OOO siųskite 
Bronei Peters. 116-59 X. 16tb St.. 
Phoenix. Arizona. 

H E L P W A N T E D 

MACHINISTS 
Tool Room Machinists 
Turret Lathe Operators 
O. D. Grinder Oper's 
Drill Press Operators 

Experienced, Steady vvork 
Plenty of overtane. Cent'l location. 

Excel. transport. Fre« parking 
Comprehensive insurance, 

medicine and life. 

ACME 
SCIENTIFIC CO. 

ST. 

Marq. pk. 6 kamb. Imksus rezi­
dencija. Kampin. sklyp. Erdvūs, 
švies, kambar., mūr. garai . De-lux 
įrengt. poilsio kambar. ir an t ra vir . 
tuve. Kaina $38.000. 

1 % aukšt. apynauj . mflr., 59 ir 
Pulaski apyl., alum. langai, platus 
sklyp., garaž.. tik $30,000. 

63 ir California apyl. apynauja 
mūr. rezidencija. Savininkui 5 kamb. 
erdus butas ir 60 dol. pajamų į men. 
Kaina $19.500. 

Marąuette pke . 2 po 6 kamb. 
Apie 7 metų. $42.ooe arba geriau-
» a s pasiūlymas. 

»S ir California. Apynaujls S-jų 
didelių miegamųjų mūras . Puikiai 
Įrengtas rūsys. Mūr. garažas Platua 
sklypas. $27,500. 

6S ir Pulaski apyL vlaai naujas 4 
apart, mūras. 4 kamb. butą pirkėjas 
galėtų tuoj užimti. Tik $58,000. 

Gage parke . Stiprus 5 tr « kamb 
mūra*. P la tus sklypas. Garažas 
$26,500. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 South Westem Avenue Tel. 471 -0321 
Gražus 6 kamb. mūras , 15 metų. 

1% vonios. Gazo šild. Platus lotas, 
2 auto garažas. Arti 7 2 ir Calif. 
$23.000. 

8 metų liuksus, 2 butų mūras . Po 
$150 už butus ir nuomininkai apšil­
do. Sausas rūsys, garažas. $45,000. 
Prie Maria High. 

5>4 kamb. mūras. IĮ4 auto gara­
žai. Gražiai įrengtas rūsys. 1 % vo­
nios. $$21,000. Gera vieta. 

S po 6 kamb . "octagon' ' . 3 auto 
mūro garažas. 37 p. lotas. $440 nuo­
mos. Kaina $40,000. Svarstys pasiū­
lymus. 

154 aukšto, 2-jii butu, 6 ir 5 k. 
Atskiri šildymai, švarūs rūsys. Marą. 
pke. $19,4oo. 

3 but. mūras , apie 10 m., 2 ga20 
šildym.. blokas nuo Marq. kp. $29,500. 

Žemes plotas. 29 pėdos. 2 - auto 
1 garaž. Marq. pk. $12.00». 

ATEIKITE, VISADA TURIME GERŲ XAMv> 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 West 69th Street Tel.: RE 7 - 7200 

1450 W. RANDOLPH 
Tel. MO 6-1834 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite jį kitiems pasiskaityti. 

HELP WANTED — REIKALINGI DARBININKAI 

M E N ! ! 
Machine Operators Weighmen 

Stockmen 
WORK A 6 DAY WEEK ON THE 2nd or 3rd SHIFTS. 

Star t for S115 to S125 
When trained you wiil earn S140 to $155 

E M P L O Y E E B E N E F I T S INCLUDE: 
• Paid holidays • Paid vacations 
• Free hospitalization • Life insurance 
• Paid time off for funeral • Protected parking lot 
• Hot lunches at cost and many others. 

INTER\TFWING HOURS 8 A.M. TO 4 P.M MONDAY THRU 
FREDAY, 8 A.M. TO 11 A.M. SATURDAY 

B E L D E N MFG. CO. 
4625 YV. VAN BUREN Tel. ES 8-1000 CHICAGO. ILL 

AN EQUAL OPPORTl"XITT EMPLOYER 

Marąuette Pke mur. 1 % aukšto, 
2 butų — 4% ir 3% kamb. 15 metų 
senumo. 

Marąuette Pke mur.. 4 butų. Kai­
na tik $$3S.OO0. 

Taverna su visais ireni-imais ir 3 
butai. $18.900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st SL — RE 7-9515 

AR TURITE 875,000 SANTAUPŲ 
SĄSKAITOJ? — 

KODĖL LEISTI JUOS PELNYTI 
9% KAI GALĖTUMĖT GAUTI 

10<7C GRYNO PELNO IŠ 
APARTAMENTINIO NAMO t 
Liuksusinis 6 butu, 2 1

2 metu 
senumo namas. Pilnai išnuomo­
tas — "leased", 
• Gazu apšild. * Ąžuolo spintelės ir 
papuošimai * Plytelių virtuvė ir vo­
nia * CTA autobusas sustoja ties du­
rims * Rami apylinkė. 
Pilna kaina $75.000. Brutto met. pa­
jamų $10.200. Žemi mokesčiai. Kam­
pas 35 ir Oakley. Parduoda statybi-
mofcas. LA 3-3267 arba 469-82S2. 

2 s 5'/2 kamb. ir 3 kamb 
metu mūr 
$46.500. W A 5-6015 

NAMŲ PERKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butų nuoma\imas —• Income Taz 
Notariatas — Vertimai 

Apdraudę Agentūra 
BELL REALTY 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 S. Kedzie Ave., PR 8-2233 

Sažisingas ir sre i tas patarnavimas 
visais Real Estate reikaluose. Veiki* 
notariatas. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Maplewood Ave. 
CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz­
nių ir žemes ūkių pasirinki­
mas 
M N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av., Cicero 652-4343 

rusv . 

J 

PRODUCTION SUPERVISORS 
Rapidly growing television pieture tube manufacturer reąuir^s 
men with experience in supervision of produetion lines with high 
fernale labor content The men «'e seek mušt be under 35 vears 
of age. aiert. adaptable, and agressive. 

Electronic or eiectrical assembly experience 
not necessary. 

Positions available on eitiier 
first or second shift. 

Submit your resume in confidence 
or call for an interview (Saturdays included) 

For convenient appt. call 815- 6%:i 111} 

JOHN STARINCHUCK, Personnel Manager 

CLINTON ELECTRONICS 
CORPORATION 

Jupiter Road, Loves Park, Illinois 

: ^ 

MACHINISTS 
EXPERIENCED 

GENERAL MACHINE SHOP VVORK 

RADIAL DRILL PRESS 
LATHE 

M I L L I N G MACHINE 
GRINDING ETC 

Steady work. Profit sharing. Paid holidays. Hospitali­
zation. Very good pay for overtime. Days or nights. 

Apply 
SEREN MACHINE PRODUCTS 

CORPORATION 
9500 Ainslie, Schiller Park, Illinois 

Tel. 678-0600, Exf. 19 

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS-PAR. 
DAVIMAS * NOTARIATAS * PA-

Pne Marąuette P a r K o . i J o s ^ p i E R I A I , P A J A M C M O K E S 
CIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė 
lietuvių k Kaina $1.00. 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st S t , Tel. 925-6019 

Arti fi;{ ir Pulaski. f; kasnb. na­
mas, pažu apšild.. /.itin. langai, siete­
liai, potvynio apsauga. Plytelių vir­
tuve, vonia ir ' po\vder room". 2 
maš. garažas. Skambinkite kasdien 
iki :i v. p. p. 

TKI.KK. — 77<i - SI89 

Naujas 8 butų. labai gražus moder­
nus apartmentinis. Netol i 63 St. , j 
vakarus nuo Pulaski Rd. Iš pirmų 
ranKų. Puikus pirkinys. R E 7-2646. 

5 kamb. švarus mūr. bunaaiow prie 
59 ir Rockwell. S 16.500 arba pasiū­
lymas. W A 5-6015. 

Lietuviu rajone p a r d u o d a m a s 4 
butų po 4 kamb. namas. Gazo pe­
čiais apšild. Modern vonios. Apyl. 
14 ir 50 Ave. S21.900. BI 2-2162 
arba LA 1-7038. 

6 kambarių, i 5 metų mūrinis. Prie 
72 ir California gatvių. $20.500 
W A 5-6015. 

CTCKRO. Geriausias p a j a m ų na­
m a s — mūr. . 3 miegamie j i i r 3 
k a m b . rūsy . Pajamų £90 j men. Ply­
telių vonia, spinteles v i r tuvėje . 
S16.500. Apvl . 16 ir Cicero. B I t-
2162 a r b a LA 1-7038. 

3 butu. 13 metų mūr. 3 gazo šildy­
mai. Prie 71 ir Mozar t . "$29.000. 
W A 5-6015. 

Evergreen P a r k e — Natrfas 4 butų 
apartmentinis. Gražus pastatas. Di ­
deli, erdvūs butai su balkonais iš sa-
liono. Nauji namai aplinkui. Kont-
raktoriui reikia skubiai Darduoti-
R E 7-2646. 

Marąuet te P a r k e 10 butų. gel-

k 

tonų plytų gražus kampinis apart­
mentinis. Turto padalinimas. Savinin-

nuom. apstatytas kambarys ir vir-į kai išvykę. Prašo $75.000. Reikia 
2510: parduoti. Gal priims $58.500 pasiū­

lymą. RE 7-2646. 
:uve vvrui. Atskiras Įėjimas 
W . 55 St. Tel. WA 5-7428-

* E A L E S T A T E 

SALES» MORTGAGES a MANAGEMENT 

0TM.L4. 

Main office 5727 W. Ceratai, Bran<& ofe 4936 W. 15 St. 
Cicero, Illinois 60650 — Phone 0L 6 - 2233 

AJJEf ftATAS — Realtor 
Turime šimtna namg Cieeroje, Bervyne, Riveraide, La Grange Parke ir 
kitnrts* vakarinino)** priemiesčiuose. Prašom užsukti į masę įstaigą ii 

^ į Ištrinku >š ksteiogo. 

file:///Yest
file:///VAGKS
file:///Varks
file:///Haas


NEW YORKO LIETUVIŲ VYRŲ 
CHORO DIRIGENTĄ APLANKIUS CHICAGOS ŽINIOS 

Įvyksiančią repeticiją ir koks 
j jaučiuosi laimingas, kai užsi­
brėžtas pianas pavyksta 100 ' ' 
arba dar geriau. Gali pasakyti 

Prieš kelias dienas aplankiau i t imaisiais i r choro draugais pra- | t i k mano šeima, kaip aš jaučiuo AUTOBUSAS NEMOKAMAI mėgiamas, garsusis tenoras Jan idienį ,rugpiūčio 21 d., 
muz. VI. Baltrušaitį jo naujoje , leidžia kel ias valandas prie g i a - , d i grįžęs iš šių repeticijų". Be-
gyvenvietėje. Pagaliau ir ši šei-: žiai papuoštų vaišių stalų, šių siklausanti šio mūsų pasikalba­
ma, kaip ir didelė dauguma lie- vaišių pa ruoš imas tai nuopelnas jūno dr. Baltrušaitienė nusi-
tuvių, paliko senąjį Brooklyną, , choro ponių. 
kur kadaise "Grandstrytis šeš- "Ar ne per d a u g laiko reikia iš tikrųjų grįžtąs iš repeticijų 
tadieniais ir sekmadieniais tik j ums pašvęs t i choro reikalams smagus ir gerai nusiteikęs, 
lietuviškomis dainomis tebe- ir ar nepe rva rgs ta t e ? — pasi- Padėkojau šeimininkams už 
skambėjo", anot senųjų lietuvių teiravau. "Oi ne, ne", — atsakė, sute iktas žinias, dar pasigrožė-
ateivių, ir kur dabar tik kelios ' " Juk 

RESPUBLIKONAI UŽIMA 

PASILINKSMINIMO PARKĄ 

Respublikonų partija sekma-
užima 

\ L Ž I X £ J A OKljAMZACUUi Kiepura. J is su žmona sopranu Chicagos Riverview pasilinksmi 
NARIUS Marta Eggerth, pabėgo iš Len-inimo parką. Tikisi sulaukti 50,-

Gage Chrysler - Plymouth k i J o s 1 9 ^ 9 m- P r į e š P a t nacių j 000 asmenų. Vietiniai piecink-
šypsojo ir pritarė, jog Vladas , p a r d a v ė į a i s i ū l o organizaci joms o k u P a c i ^ - M i r ė n u o širdies smū : tų kapitonai dalina bilietus, ku-

nemokamai pasinaudoti jų 40 
I keleivių autobusu įvairioms iš­
vykoms ir iškylomis, bet tiktai 
Chicagos apylinkėje. Interesuo-

io, sulaukęs 63 m. 

PROGOS — OPPORTUNITIES 

riais nemokamai bus galima įei-
iti į parką ir pasivažinėti. 

Heating Contractor 
įrengiu naujus Ir perstatau Be­
nus visu rūšių namo apšildymo 
pečius Ir air conditionln* \ 
naujut ir senu* namus. Stogi* 
naa« (gutiersj , vandens feidy-
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir uirr.'*-»čiuo»ex 
Darbas atliekamas greit ir są­
žiningai Apskaičiavimai nemo-

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HiATING & SHKKT MKTAX 
*444 S. Vlestern. Cbicaco t , I1L 

Telefonas VI 7-S447 

a r gal ima pavargt i dir- j j au gražuole mimoza i r išskubę- L ^ u • i n f o r m a c i j i r 
hetuvių lėšomis pastatytos baz- bant darbą, kurį žmogus myl i?" j au galvodamas, jog Vladas ir ~ T ° j ! r e z e r v a c i i a s ( b e n T t r i « Paduodama užkandinė. Geroj vie-| 
nycios sekmadieniais laukia sa- — atsakė klausimu. "Aš planuo- jo dainininkai dirba gražų ir di- ' "" * * 

j u per dieną galvoju apie į- \ deiį darbą. S. Sakalas vo tautiečių. Jų gi vis mažiau ir 
mažiau sekmadieniais tepasiro­
do. Dauguma lietuvių apsigyve­
no Queens apskr. Woodhaveno 
ir Richmond Hill apylinkėse. 
Čia esą erdviau, žaliau ir oras 
tyresnis — deja, bažnyčios ne­
perkeliamos... 

NEBAISUS PRALAIMĖJIMAS 
Rugpiūčio 2-sios vėlų vakarą : nebūtų j au taip baisoka. Laime-

detroitiečiai lietuviai nemažu jęs asmuo demokratų partijos 
' dėmesiu sekė vietos radijo, tele- \ nominaciją, buvo remiamas. 

Baltrušaičių šeima praeitą i vizijos ir spaudos pranešimus kaip čia sakoma, indorsuotas ir 
pavasarį taip pat apsigyveno apie ką t ik užsibaigusius pir- palaikomas pačios partijos, dar 
Richmond Hill apylinkėje, šiau- j minius r inkimus . Kur nesidomė- bo unijų, favorizuojamas didžio 
rinėje pusėje, netoli parko nuo- . s i , kur nesijaudinsi, j uk bene šios spaudos. Be to, jis atsto-
savuose namuose. Atrodo padir- pirmą k a r t ą juose savąją laimę vu buvo tr is laikotarpius iš ei-
bėta, nes sienos blizga naujais bandė ir politinę karjerą žade- lės. Nebuvo lengva "nusodin-
dažais. Kiemą puošia puiki mi- j ̂  p r a d ė t i Uetuvis, visiems ge- t i " tokią asmenybę. Mūsiškis 
moza, apsidangsčiusi žavėtinais | r a i i r plačiai pažįs tamas, Rapo- kandidatas, iš maždaug šešių 
žiedais ir miegui pasiruošusiais, l a s Valatka. Laba i r imtų vilčių tūkstančių balsavusių tame pre 
lapais. Lietsargis viduryje kie-; b u v o p akankama i . Piliečiuose cinkte, surinko gerokai virš tūk 
mo paslepia nuo netikėto lie- j j a u t ė s i a tmosfera , reikalaujanti stančio balsų. Procentiniai žvel-
taus, na ir mw karščio apsau-; v a l s t i j o g g ^ ^ y j e pakeitimų, giant, ta i netaip jau blogas re-
goja. O to karščio New Yorke • n a u j u d inamiškų asmenybių, zultatas. žinant, kad dar vie-
sįmet netrūksta, čia kieme kaip M ū s i š k i s r e g i s p a č i u l a i k u a t ė . n a s kandidatas surinko dar ma 
tik ir suradau a ą. j Q g u s a v ą j a kandida tūra . Bet, žesnį skaičių balsų. Laiko, nuo 

Pasikalbėjau apie šį bei tą ir (prisipažinkime, politiniame rin- mūsiškio kandidatūros paskel-
atidavus sveikinimus nuo jo pa- : kiminiame darbe esame dar bimo iki pačių rinkimų, buvo 
žįstamų, sutiktų mano atosto-: naujokai, mažai patyrę , gal net labai maža. Nespėta ir daugiau 
gų metu, panorau šį tą sužino-! ir nepažįstą įvairių užkulisių ir lėšų surinkti, o jos buvo reika-
ti apie jo vadovaujamą New; pan. įvairenybių, be kurių, at- lingos apmokėti garsinimams 
Yorko Lietuvių vyrų chorą, ku-: rodo, net ir visu šimtu nuošim- per radiją, televiziją, didžiojoje 
ris jau kelis kartus gražiai pa-lčių t i n k a m a s kandidatas , nevi- spaudoj. Kitų kandidatų skelbi-
sirodė New Yorke ir kitur. Be sada tur i gal imybę laimėti, nors mus matėme ištisas savaites lai 
to, muz. VI. Baltrušaitis vado-!j is ir aiškiai bū tų pranašesnis kraščiuose, girdėjome per dau-
vauja ir Apreiškimo parapijos!už savuosius varžovus. Taip at- gelį radijo stočių kartojant jų 
bažnytiniam chorui, kuris gra-js i t iko ir su R. Vala tka . Kiek-
žiai pagieda sekmadieniais pa- vienas nepas isekimas neskanus 

ir gerokai a t s lūgdąs visą entu­
ziazmą, be t težino ir tejaučia 
visa l ietuviška visuomenė, kad 

i Valatkos prala imėj imas y ra ir 
mūsų visų pralaimėjimas. Per 

. .,, r . d a u c nusivilti gal ir nereikėtų. 
m. rugpiucio men. 21 d. Esą 7. ° , ° ^. . .. ., . , - , . i Si pamoKa, ge ra pamoka, te-repeticijas simet reiKią pradėt i ' -

t0J, geros pajamos, geros valandos, mėnesius pnes išvyką) rasyda- u ž d a r a s e k ^ a d 

mi: Gage Courtesy Bus, Room 6505 S. Western A ve. 
505; 333 N. Michigan Ave., Ch i ; ~ 

~ c/vem D^V. m - • Parduodama 'self - service'' mėsos cago. 60601. Per 10 mėnesių, U g r o s e r i ų k r a u t u v § . G e r a a p v v a r . 
350 organizacijų pasinaudojo' ta. Dėl informacijų skambinkite 
šia paslauga. Pavėžinta dau-' LL" 1-0311 arba PR 8-3799 po 71 
giau 12,000 asmenų. va l- v a k j 

M I R Ė MĖGIAMAS DAINI­
N I N K A S 

Parduodamas biznis — Taverna su 
Viršuj 7 kamb.d etaoni un unlih 
valgykla. Viršuj 7 kamb. butas. 

,^ , r , • • T . .. . Gerai einąs biznis — arti fabrikų. 
N e w Yorke m i r ė Lenkijoje , C i earinge. Informacijai skambinkit 

g imęs . Chicagoje ilgus me tus po 6 vai. vak. 581-3166. 

Mylimai motinai okupuotoje Lietuvoje mirus, 
KAZIUI ROŽANSKUI. 

L.B. Marąuette Parko apylinkes valdybos iždinin­
kui, reiškia tikrą užuojautą ir kartu liūdi 

LB, Marquette Parko Apylinkes 
valdyba 

— — " — • — ^ — i — Parduodamas veneciškų užuolaidų 
±m**— k H urr«,;*i,;~ J---- (Venetian blinds), biznis įsteigtas 
varaus ir u .VUO^AIO, ueja, . „ ._ _ . . , . . 
. , . ,. , . . . , pnes 46 m. Savininkas eina pensi-
tokio liuksuso negalėjo sau lei- j o n N a m a s 2 5 x 8 5 p ( s k I y p a s 2 5 x 
sti, tad. kai palygini Valatkos 135 p.) 6 kamb. butas užpakaly 
surinktus balsus su tais, kurie ' (4 mieg.), rūsys. 2 maš. garažas. 
turėjo žymiai didesnius ištek- £ a l i m a **** n a m ^ . ** h ^ . ,. , . .. Kreiptis į Mr. Martin, tarp 9:30 hus ir galimybes garsintis, rek- v r k x v p o p i e t i 4 5 4 0 s_ W e s t e r D , 
lamuotis, gautieji rezultatai ne tel. LA 3-8717. 

Pranešame pažįsta-
miomc 

giminėms, draugams 
kad š. m. rugpiūčio men. 17 d. Lieiuvoje 

— Vilniuje mirė mūsų mylimas brolis 

būtinai turi vesti pesimizman, 
galvojant apie ateitį. 

—Al. Aštašaitis 

Parduodama taverna su namu. 
Apvl. 63-čios ir California 

PR 6-3807 

maldų metu. 

Choro repeticijos 
Pasirodo, Nevv Yorko Lietu-1 

vių vyrų choras pradeda repe­
ticijas po vasaros atostogų š. 

S T A T Y B I N I N K A I 

A. f A. 
ONAI MIČIULIENEI mirus, 

sūnums VALENTINUI ir BRONIUI su šeimomis ir bro­
liui VIKTORUI RUTKAUSKUI su šeima nuoširdžią 
užuojautą reiškiame. 

P. Seniuniene ir 
Liudas Senimas su šeima. 

A. 
IGNAS LINKEVIČIUS 

— Sibire kankinys. 
Ilgus metus gyveno Amerikoje. 

Nuliūdę lieka: broliai, seserys, švegeris ir 
gimines. 

kelrodžiu atei-
pi rmas, bet jo-

. .. , • - - būna t i nkamu 
anksčiau, nes choras dainuoja „. . 
„ , į. -., , i„2i^_ ciai. Buvo tai 
VVashmgtone Šiluvos Kopiycios . _ 

. , . . „ „ „ „ km būdu ne paskutinis atveiis . 
šventinimo metu ruosiamajne ^ 

• i ^ . --* * - -- - - ' I C M l ietuvis driso s ta tv t i savą-
muziKOs — uteraturos vaKare ir * ^ '• • „ „ „ . : „ : „ „ U n „ . ja kandidatūrą valst i jos vietai, ruošiasi savo metimam Koncer-,J - * J 
• • „ ^ , ^ 3 ^ ^ 11 ^ -T-^ « M; Tad. a te i ty , :š šio mūsų visų tui gruodžio 11 a. 1 ai jau DU- , -
siąs trečias metinis koncertas, pralaimėjimo, galėsime gerai pa 

Laikas greit bėga. Prisimenu. I simokyti i r sekantį kar tą pasi-
choras. rodos, tik taip neseniai r u o š t i t a i P - k a d mūsiškio pas-
buvo organizuojamas, o štai jau bangos ba ig tųs i neabejotina 
trečias koncertas ir repertuare pergaie. 
ištisa eiiė lietuvių kompozitorių R Vala tkos kandida tūros rė-
kūrinių, operų ištraukų ir keli m į m u į buvo suorganizuotas ga- Į 
religiniai dalykai. Prisiminiau n a platus komitetas , kuriame 
praėjusių metų choro koncertą; nuoširdžiai darbavosi visų sro-
ir pirmą kartą čia Nevv Yorke į ̂  yjgų pakra ipų , abiejų emig-
išpildytą Budriūno "Tėvynei". ' r a c i jų . sk i r t ingų ka r tų taut ie-
0 taip pa t padainuotą ištrauką [ č i a i_ T a i ^ galo s v a r b u s i r g ra­
su sol. J. Varneliu iš Verdi o p e - : ž u s m o s t a s lietuviškosios kolo-
ros "La Forza Del Destino", j n i j - o s g y v e n i m e . Į s į t ik inę respu-
kurios publiką stačiai sužavėjo. Į * ^ - ^ ^ pažeisdami savosios 
Dirigentas, tai priminus, nusi- ^ p a r t i j 0 s d r ausmę , drąsiai s to-
šypsojo ir. atrodo, mintimis i ^ R Va la tkos — demokrato— 
nuskrido atgal, kai publika p u s ė n i r m e t § v i s ą s a V 0 t u r i . 
sauKte saukė kartOu. i m ą S V or j , darbą ir lėšas, jo 

Dabar chore esą 30 d a i n i n i n - ! k a n d i d a t ū r o s remimuL Lietu-
*kų. Repeticijos vykstančios 2—3 y i g r ė m § l i e t u v i : I r š i s f a k t a s 

kartus savaitėje. Bendros r e p e - ; t u r ė t ų b Q t i i š g i r s t a s D l a č i a i DO 

t ic i jos vyks tanč ios s e k m a d i e n i ų » y i s ą l i e t u v i š k ą j ą Amerikos dalį. 
vakarais. Esą dėl to choristams j 
ir net jų šeimoms dažnai tenka j Detroi to lietuviai vieningai 
atsisakyti asmeninių malonumų stojo ir r ėmė lietuvi kandidatą, 
ir laiką pašvęsti chorui. Dėl to be jokių rezervų, be jokių susi-
muz. VI. Baltrušaitis ir sako, laikymų. Tai tik parodo mūso-
kad choristų šeimos tai esanti šios šiaip j a u ne per didžiausios 
didžiausia choro parama. Be to. kolonijos susidrausminimą ir vi 
kiekvienais metais esąs suorga- suomeninĮ subrendimą. Bet. kai 
nizuojamas choro užbaigimo po- pradedi bent paviršutiniškai 
būvis, kur choristai su savo ar- analizuoti pa t i r tą ją nesėkmę, j . 

C0NSTRUCTI0N C0. 
REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAU 

2457 West 69th Street 
TeL H E 4 - 7 4 8 2 

Mylimai motinai ir uošvei 
A. + A. 

MALVINAI AUSIUKAITIENEI mirus, 
IRENS n ALBERTA KERELIUS ir jų šeimą nuošir­
džiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Zita ir Povilas Sodeikai 

A. -Į- A . 
O N A I M I Č I U L I E N E I tragiškai mirus, 

sūnus VALENTINA ir BRONIŲ, broli VIKTORE bei 
jų šeimas ir gimines nuoširdžiai užjaučiame ir kar­
tu liūdime. 

L ir J. Lazauskai 
B. ir G. Biskiai 

mmiiiiMiiiiiiiiimimiiiiiimiiMiimiim 
STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

IB DAŽOME 
Decor Home Builders, Inc. 

A. Markauskas 
Telefonas: 863-4666 

niiiHifimiimiiniiiinmimmiiiiiiiiiHi!' ' 

Mielam 

P E T R U I J A N U L A I Č I U I mirus, 

jo artimiesiems gilia užuojautą reiškia 

jenas ir Ona liorentai 
Vincas ir Agota Gudaičiai 

A. + A. 
PETRUI JANULAIČIUI mirus, 

jo žmonai ANTANINAI, jo dukteriai BIRUTEI~RAČ-
KAŪSKIENEI, jo sūnums VYTAUTUI ir TAUTVYDUI 
su šeimomis reiškiame nuoširdžią užuojautą ir kar­
tu liūdime. 

Miseiiu šeima 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. f A. 

MORTA NAURECKIENĖ 
Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirt is a tskyrė iš 

mūsų tarpo mylimą žmoną ir motiną, kurios netekome 1965 m. 
rugp. 24 d 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jos niekados negalėsime už­
miršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jai amžiną ramybę. 

Už jos sielą užprašytos šv. Mišios sek-mad.. rugp . men. 21 
d 8:45 vai. ryto Švč P M. Nekalto Prasidėj imo parapijos baž­
nyčioje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, d r a u g u s ir pažysta­
mus dalyvauti šiose pamaldose ir kar tu su mumis pasimelsti už 
a a Mortos Naureckicnes sielą. 

N ;•:;;;( v_i rns. duMery;, sijnijs. /entai . mar t i ir anūkai . 

PETRAS JANULAITIS 
Gyveno 5313 N. Wayne Ave., Chicago, Illinois. 
Beatostogaudamas Mich. staigiai mirė rugp. 18 d., 1966. 
Gimė Lietuvoje, 1887 m. lapkr. 16 d. Rokiškio apskr., 

Suvainiškiu parapijoj, Kvietkų valse. Amerikoje išgyveno 16 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Birute Račkus, žen­

tas Vytautas, 2 sūnūs: Vytautas, marti Salomėja ir Tautvydas, 
marti Kristina, 7 anūkai, veiionies vaiku motina Antanina ir 
kiti gimines, draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas šestad., 12 vai. diena Lackawicz 
koplyčioje, 2424 W. 69 St. 

Laidotuves įvyks pirmad., rugp. 22 d. iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydėtas i Švč. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kurioje Įvyks gedulingos pamaldos už veiionies sielą. Po pa­
maldų bus nulydėtas i Šv. Kazimiero kapines. 

Vietoje gelių prašome aukoti Vasario 16-tos gimnazijai 
arba lietuviškai spaudai. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįs­
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sūnūs, ir ju šeimos. 
Laidotuvių direkt. Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213. 

A. f A . 
J U O Z A P O N A S V Y Č I O sielę, 

minint vienerių meru mirties sukaktį šv. 
Mišios bus atnašaujamos pirmadieni, rug­
piūčio 22 diena, 8:30 vai. ryto Šv. Kry­
žiaus bažnyčioje, 4557 S. W o o d St. 

Gimines, draugus ir pažįstamus pra­
šome dalyvauti pamaldose. 

Giedrintai 

P A D Ė K A 
A. f A. 

IGNAS BRAŽIONIS 
Mūsų mylimas vyras ir tėvas, po ilgos iigros. mirė 

1966 m. liepos 27 dieną. Palaidotas liepos 30 dieną Šv. 
Kazimiero kapinėse, blokas 72. sklypai 31-C. Chicagoj. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie suteikė jam pa­
skutinį patarnavimą, lankė koplyčioje ir palydėjo į am­
žino poilsio vietą. 

Dėkojame gerb. prel. D. Mozeriui. kun. Vitui My­
kolaičiui, kun. B. Sugintui. kun. P. Juknevičiui už mal­
das koplyčioje. Taip pat dėkojame T. Pranciškonams. 
Kennebunkporte. už maldas ir šv. Mišias ten atnašautas . 

Dėkojame už užprašytas šv. Mišias už a. a. Igno sie­
lą ir už atsiųstas gėles. 

Nuoširdi padėka gerb. kun. P. Juknevičiui už pa­
maldas bažnyčioje ir kapinėse, taip pat laidotuvių di­
rektoriui Petrui Bieliūnui nuoširdžiai padėjusiam tokio­
se sunkiose valandose. 

Dėkojame karsto nešėjams ir visiems užjautusiems 
mus liūdnoje valandoje. 

Zm.iH:., s i i r n i - i r chlkt*' su srirna 



nn. n.:, 1950 m. rugpiūčio 20 .d 

r\/P7 X Stas \s Ihiunys gavo sena-
toriaus Everett McKiniey Dirk-
sen pranešimą, kuriame dėkoja 
už laišką, remiantį rezoliucijas, 
prašančias prezidentą užtikrinti 
lygias teises ir laisvą apsispren­
dimą Latvijos, Lietuvos ir Es­
tijos gyventojams. HCR rezoliu 

X Poetai ir rašy to ju gaus cija 416 ir SCR rezoliucija 6 už 
akstiną kurti naujus veikalus, kliuvo užsienio reikalams Sena-
jei mes jų parašytus išpirksi- to komitete. Nors nesąs to ko­
me ir skaitysime. O tokių lie- .-miteto narys, art imai stebės jo 
tuviškų leidinių "Draugo" ad- veiklą, ir viliasi, kad galės už-
ministracijoje tikrai yra u i ten- baigti šj darbą prieš šios Kon- Didysis labdarybės apaštalas kun. B. Sug'ntas savo draugu tarpe laike 
karnai. 

X Vitalija Baleišytė ir ato­
stogų metu dirba ir rūpinasi, 
kad kuo daugiausia laiškų bū­
tų pasiųsta dar šj mėnesį se­
nator iams E . Dirksen, Paul H. 
Douglas ir J. VVilliam Fulb-
r ight dėl rezoliucijos pravedi- <j -Draugo 

greso sesijos uždarymą 

X Petras šakinskas, kontrak 
torius, išvyko atostogų i Union 
Pier, kur j is turi Įsigijęs net 
dvi gražias vilas. 

Dainavos šimtininkų suvažiavimo prie vakarienes s:alo. 
Nuori'. K. Sragausko 

X Kurie išsiilgo bičiuliu, ga­
lės juos pamatyti rugsėjo 18 

gegužinėje Bučo 

Jr ar H ir toli 

I Audra ir skautų geras darbelis 
Ir šią vasarą Michigano eže- ošti rmskai ir perkūnas drebino 

iro k ran ta i s praūžė audros. Jos žemę, o dangaus sklUutu-j žtg-
atakufcejo pačiame vasaros gi a- no jo žaibai, skautai numanė, 

jžume, kada Union Pier vasaro- irad ateina sunki vaiand?. ir jų 
• jo naugybė lietuvių ir š u s va- grąžai suplanuotą miestą gali 
Isarvie ės kaimynystėje , prie sugriauki. Neapsir iki . Audra, 
New Buffalo, dr. J. Valantiejaus banga po bangos (braškė palapi-

! sodyboje s tovyklavo Detroi to ; nes. Jos tačiau buvo gerai jsi-
akaa ' s i . tvht 'nusios kalneliuose. Pareng 

Ir isck;a buvo klast?. Vieną [ tyje visi skautai . Stovyklos vir-
Ipopietę ežero horizonte iš rytų i š n:nk.ii> paskautininkas Česlo-
į krypties kilo tamsokas debesys. ; vas -A nužis vadovauja apsau-
i Vasaiu". c jai paplūdimyje juoką- gai. š tai jis ir dvikovoje su 
Į vc ; r rer.orėjo tikėti, kad už pus audra. Vėjas įsisuko į palapinę 
valnndi.o šioje apylinkėje mai- su dugnu ir plėšia nuo žemės, o 
šys 's '-langus su žemo ir Michi- joje mažieji skautukai . Virši-
gano ežeras pakels sparnus ir ; ninkas tvirtai laiko virves, bet 
bangos užlies kranthie?.. Bet šį j vėjas daug stipresnis Ir po aki-

flUSTRALIJOJ tis, paaiškindamas, kad kursa i 

kartą bc*o t iesa. 
Vos apėjus palikti paežerę, ė-

mė }--visti s t ip rus vėjas. Prašne­
ko ga i š i au i r ežeras ir ėmė žy­
dėti tia.'igų viršūnės. Dar po ke­

rno senate. Kiekvienas paskubę- s o d e V i s i j a U turime patyrimo. 
kime pasiųsti po vieną trumpą kad j šią gegužinę suvažiuoja 

mirkos palapinė kyla nuo že­
mės Sd visais skautukais. Tik 
šaltas paskautininko C. Anužio 
galvojimas išgelbsti sKautukus. 
Jis staiga at idaro palapinės už­
darymą ir skautukai pabyra že-

laiškelj šiems senatoriams. 

X Praurimė Ragienė ir Ig­
n a s Malcius, kurie lavina bal­
sus Alice Stephens studijoje, 
atliks ypatingą vasarinį kon-

ir iš tolimesnių vietovių. Jei to 
nesame patyrę, prašome paban­
dyti. 

— Lituanistinė akademija, vyks seminarinėje dvasioje— su j l e t o minučių ėmė temti dangus. 
Australijos Lietuvių studentų diskusijomis, K.ausimais — a t - dangaus skl iautais blykčiojo žai į mėje. e palapinę vėjas įbloš-
sąjungos Sydnėjaus valdyba su sakymais. Pirmąją paskai tą J feaj r g a č t r enk t i perkūnas i r j kia j medį. Tik vienas epizodė-
organizavo lituanistinius, akade skaityti pakvietė dr. Ramutį Za j p 0 minutėlės prakiuro dangus . : lis iš kovos su audra. Ten toliau 
minio pobūdžio, kursus, ku- karevičių. Paskaitos tema: "Lie j Vasa. t tojai slėpėsi "Gintaro" skautininke Jūra tė Pečiūrienė 

b-v:^vimo, tačiau ji? greitai kri 
čia savo veidą, švarėja. J darbš­
čia sKauig šeimą ir jų vadus 
su pagarba žveigia susirinkę 
mksfeiio gyvent o įai, jų darbais 
gėrisi- Lietuviu skautų vaidas 
skamba apylinkėje. Jie atlieka 
vie.ją is graž'ausių darbų artimo 
pagalbai Prigužėjo vietinės 
spaudos reporterių, fotografų. 
Ir sekančią d eną spaudos pus-
larnuose puošė Detroito skautų 
darbymeties New Buffalo mies­
telyje vaizdai ir šilti aprašymai 
bei jų gražių darbų įvertinimai. 
Skaai:ai išgarsino Lietuvos var­
dą, skautai gražiai reprezenta­
vo lietuvius, o apie mielą dak-
tarą J . Valantiejų šioje apylin­
kėje kalbama su didele pagar­
ba. Mieli skautai, po audros, bu 
dekite ir tylią naktį! 

j u r gis Janusą iris 

M O V I N G 
J. NAUJOKAITIS 

Ilgy metę patyrimas 
Apdraustas perkraostymaa 

WA 5-9209 Chicago, Illinois 

is paskaitininkais yra pa- i-Uvių Kaiua, jos kūme ir re ikš- j vasarvietėje didžiajame ir rąs-
X Rūtą Lee Kilmonyte. šian- kviesti jauni, Sydnėjaus univer- mė". Prelegento pasirinktoji t e - tų name. Vė t r a suūžė, sus tau-

su save skautėmis kovoja Že­
maitijos žemėje prie Dubysos. 

gė, medžiai linko pn,1 žemės ir Pagaliau audra nuskubėjo. Tuo 
lūžo s torokos šakos. O vieno i metu jau buvo atsėlinusi ir nak-
puiknolio, stovinčio prie didžio- •• tis. Palapinių miestas sugriau-
o n a m e ir a n t pat ežero kran- tas, patalinės permirkusios. — 

sykį, prie pa : sienos, vadai. Bet ir čia vėl puiki išei­
vių, (sk..) pirmininkas Henrikas Antanai- ną valandą. Jame klausytojų I K i e ™ e šokinėjo kėdė.-, ir ra tu , tis. Dr. Valantiejus užleidžia sa- i ~ ~ ~ 

buvo am> 4n tvuaitr v,-0„ «— (sukosi, lyg polką šokdamas, s ta - i vo 22 miegamųjų kambarių pi- • • t ^ buvo apie 40, beveik vien j a u lyg polką šokdamas, s ta- j vo 22 miegamųjų kamoanų pi 
nimas. I š vyresnės kar tos ma- i l a s ' P r o m a n o P i l a i t ė s kambario | lį ir visame name tampa vienas 
tesi tik pora galvų (labai gai 

i r 

dien bus galima matyti P. ir sitetą baigę mokslininkai: dr. *na matyti , giliai išstudijuota, 
certą rugp. 31 d., 8 vai. popiet j£ Dimgailių vasarvietėj, Union Ramutis Zakarevičius ir filis- buvo t ikrai mokslinio svarumo, 
Chicago Conservatory kolegi- pįer, 8 v. v. rodomame filme teris Vytenis Šliogeris. Kursai .perteikta patraukliu stiliumi, 
jos salėje, 64 E. Van Buren "Operation Eichmann". Nacių pradėti š. m. liepos mėn. 3 d. j Po paskaitos prelegentas išsa-
S t , 7-tame aukšte. Toje pa- laikais, Eichmann išžudė kace- Lietuvių Namuose Lidcombe, 39 ' miai atsakinėjo į klausimus. Vi t o pokštelėjo viršun^ ir smigo Kur tamsią naktužėlę nakvosi 
čioje salėje, vieną savaitę ank- t u o s e a p įe 6 milijonus žmonių, Church St. Juos atidarė Sydnė- sas šis pirmasis lituanistinis s e ! t ! e s i a i F r i e verandos. Ačiū D i e - ' m e ? —^ mąstė skautukai ir jų 
sciau, rugp. 24 ir 26 d., kiti— tame skaičiuje nemažai ir lietu- jaus Liet. Studentų valdybos minaras užitęsė ilgiau kaip vie- ' v u i * ^ 
tos dainininkės-kai atliks kon­
certus baigiant vasarinius kur­
sus Alice Stephens studijoje. 
Visuose šiuose koncertuose įė­
jimas be mokesčio. Tai bus ge­
ra proga pasiklausyti įdomaus 
koncerto šiame vasaros laike. 
kada labai trūksta kult. pra­
mogų. 

X Ant. Stelmokas, buv. Lie­
tuvos kariuomenės karininkas 
ir policijos pareigūnas, išvyko 
atostogų į Arizoną. 

X Stud. česius, kuris riaušių 
metu Marąuette Parke ties 67 
ir Mozart gatvių sankryžoj bu­
vo sužeistas, grįžo iš ligoninės 
į namus ir sveiksta motinos 
priežiūroje. 

X M. ir J . Lukoševičių sū­
nus yra išvykęs savanoriu į 
Vietnamą kariauti. 

X Vilniaus Krašto Lietuviu 
sąjungos metinis išvažiavimas į 
solistės Janinos ir dr. Jono šal-

REAL ESTATE — IXCX»tE TAX 
DRAUDIMO IR KT. REIKALAIS 

A. & L INSURANCE AGENCY 
ANO REALTY 
A. LAURAITIS 

•645 S. Ashland Ave., LA 3-8775 
(Currency Rxchange patalpose) 

Sąžiningas Patarnavimas 
• • - • - * • • - • - • *• * * * 

l a ! ) , nors kursai yra vieši 
lankymas laisvas. 

Labai džiugu konstatuot i , 
kad šio, didelės reikšmės t au -

jtinio darbo ėmėsi mūsų akade-
; minis jaunimas .tuo at idengda­
mas savo tikrą tautinį ir moks­
linį subrendimą. Šis kilnus j a u 
nimo ryžtas y: a kar tu ir egza-

palanges į vidų ėm? skverbtis miegamasis. O ir ap ' angos nak-
vanduo. Iš t o potvynio net 6 žšai netrūksta. Dak taras sune-
kibirus teko prisemtv Audros ša visus savo daktariškus 
sūkuryje gyveno vasarotojai , : apsiaustus ir aprengia skautu-
vieni juokavo, kiti maldos žo- i kua Tai "naktiniai rūbai". Ir 
delj žn^tždėjo . Juk nežinai, ką k'ek čia vaikams džiaugsmo! 
Dievulis lems... Tik po geros va- O po sunkių kovų ir apetitas 
landos siautėjimo a-idra nuri- j atsirado. Dakta ras ir čia eina 
mo. Da r ilgai ošė įpykęs mūsų maitintojo pareigas. Pats ne­
numylėtas ežeras. Gat-'ėse tekė- ] kia duoną, dešros gabalus piau-
jo srovės vandens ir kelius už 

minas vyresniajai kar ta i _ a r j vertė išlaužti medživ . Patvino 
parodys pakariamą suprat imą • Žemaitija, vilaitės. pasistiepę iš 
mūsų elitinio jaunimo darbų, į vandens, kyšojo ir Dimgailų so-
a r ir toliau tebeskambins a laus i delyje. Neaplenkė sa irt ir ki-
stiklus už sienos, kaip buvo lai- \ tų ka.mynų. 
ke šios pinnosios paskelbtos Li-Į Nuo Union Pier aodra nusku-
tuanistinės akademijos. ibėjo i r į N e w Buffalo. Savo 

nų rezidenciją įvyks ši sekma-! 
dienį, rugpiūčio 21 d. Nariai su 
mašinomis ir be jų renkasi prie 
Dariaus - Girėno paminklo Mar j 
ąuette Parke 10 vai. ryto. At- \ 
skiri kvietimai nariams nebus 
siunčiami. : Renata, duktė Kazio ir Alysos Šimėnų iš 45 Alban St.. Dorch-ester o, 

X K. Petrauskas, žumalis- • i r Augiras. sūnus Eugenijaus ir Irenos Mancmaičių iš 16 Crockers Ln., 
tas. po sunkios ODerae;->os išgu- W e s t R o x b u r i o - liepos 30 d. sukūrė šeimos židinį. Jungtuvių apeigas 
lėies n a e a t 'a^ko P ^ V v t p ^ r , a t l i k ° k u n ' A ' ž i l i n s k a s Bostono Pirenoje Liuteronų bažnyčioje. Renata 
į ! .Ca! * T- ^^esbytenan y r a b a i g u s i S i n i t h k o l e g i j ą i r mokytojauja. Augiras lanko North-
iigon.neje, grizo į namus ir bai- eastern universitetą ir dirba industrijos administracijoje. 
gia sveikti. J _ _ _ _ _ ^ ^ _ _ _ 

X Krikščionis Gyvenime kny \ 
gų serijos pirmoji knyga Vati­
kano II susirinkimo dokumen­
tai lietuvių kalba j au spausdi­
nama Lietuvių Enciklopedijos 
leidykloje. 

X J. .sirkos. Krist. Donelai­
čio mokyklos vedėjo, adresas: 
6001 So. Washtenaw Ave., Chi-

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 

Sekančios paskaitos bus skai­
tomos filisterio Vytenio Šlioge­
rio temomis: "Lietuvos nepri­
klausomybės atgavimas", "Lie­
tuva nepriklausomybės laikais", 
j"Lietuva antrojo pasaulinio k a 
Iro laikotarpiu", "Dabar t inė 
j Lietuva (1945 — 1966 m . ) " . 

Linkime Sydnėjaus Liet. s tu­
dentų skyriaus valdybai ir mū­
sų jauniesiems mokslininkams 
šią, didelės lietuviams istorinės 
reikšmės. Lituanistinę akade­
miją ištvermingai tęsti . M. SI. 

i ("Tėviškės Aidai") 

Į OIDŽ, BRITANIJOJE 
— Palaidotas Aleksas J a r o -

šius (Jarošiūnas) rugpiūčio 11 

sparnu griebė ir gražiuosius dr. 
J. Va. antie j au s miškus, kuriuose 
taip gražiai buvo įsikūrę ir ra­
miai gyveno Detroito skautai . 
Bet skautai d rąsūs ir auarą pa- - D a r b a . 
s t i k o cu pasitixėj,mu. Kai ėmė I , t n v y k i o s v ; r š i n ; n k a s paskauti 

na ir maitina visą šimtinę skau­
tų. Daktaro namuose malonu, 
jauku, taip tėviška ir gera. Po 
gerų užkandžių vidurnaktyje 

! miegamuosiuose sumiega nuken 
teię nuo audros... 

Ir kai išaušo rytas , skautu-
^ kai. pagreitomis aptvarkę savo 
' paiap'nių miestą, išskubėjo arti-
I mui i pagalbą — išskubėjo va-
I lyti New Buffalo miesto nuo 
j 'šv^rstų medžių bei prilaužytų 

vadovauja pats 

RIXOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

^Ikspertiškal užoedam naujus u- tai­
some s_»nus. Pilna' apsidraudė- Dar. 
bau ga rantuota* 

A. ABALL ROOFING CO. 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 
M H M M U M I M M t t M K t M 

10% 20%, 50% 
už a c i r a u d a nuc 
bllio pas 

F R A N K Z 

Digla.i mok&ttt* 
ijrniA* b automo-

A P O L I S 
1208Vi W«rt »5th Street. 
Criicasro, TUITIOIS 60842. 

Tei GA 4-M54 Ir GR S 4!W» 

Ill!lįl!III!IIilllI!llllfU!IllIHIitlIllllllll!fIfli 
LIETUVIŲ VEDAMA NAUJŲ 

IR VARTOTŲ 
AUTOMOBILIŲ PREKYBA 

Neptūne Motors Ine 
6518 Sonth Western Aveone 

CHICAGO, ILL 60636 
Te'ef. 925-5121 

ninkas Česlovas Anužis ir miela 
s's ciaktaras J. Valantiejus. Jie | 
piaana nulūžusius ir ant gatvių i 

pailsėti ir užmigo amžinu mie­
gu. 

— Kun. P . M. Urbait is ilgus 
metus buvo misionieriumi Ki- I - ^ " ^ . u s medžius, krauna j sun 
nijoje. Turi surinkęs aoščiai j kvežimius ir veža už miesto. 
medžiagos ir ruošiasi išleisti 

. Lon 
Miestelis atrodo, kaip po bom-

knygą "Azijos Milžinas" 
done prenumera tą renka 
veckas. 

— Bar tkų šeima iš tolimo­
sios Austral i jos atvyko pasisve 

Išsimokejimai mažu nuošimčiu 
per banką. 

Atdara kasdien: Pirm. Psinktad. — 
9iki 9 v vai-' Seštad nuo » iki h 
v. vak.. Sekniaa 11 iki 5 v. vak. 

Parūpinant automobiliai pagal 
k I ientn reikalavimą. 

miiiiiiimnifimHmmiiiHiiimiiimiHiit 

TIK TRUMPAI LIJO PER 
ŽOLINKS PAMALDAS 

čiuoti į Londoną. Jie nuolati-
d. Leyton katalikų kapinių lie- niai gyvena Sydnėjaus mieste, 
tuviškam plote. Velionis buvo Tai pasikalbėjimuose daugiau-
gimęs Vilniuje. Gyvendamas ; sia buvo pal iestas Sydnėjaus. 

ypatingai jo priemiesčio Banks-

HEALTHY FOOD RESTAURANT 
L I E T U V I Ų V A L G Y K L A 

3236 South Halsted Street 
Tel.: DAnab* 8-9837 

Julija O. Biriaaien* Chicago 8, IHinoia 

kivyskupo Jurgio Matulevičiaus Anglijoje paskutiniu laiku dir-
pašventinta 1926 metais, kai jis DO "Nidos"' spaustuvėje Londo-
lankėsi Amerikoje. Šiais metais n e - Staigiai mirė rugpiūčio 4 d. 

Lietus tik t rumpai palyjo per gražutė Betty-Ann Piiipauskai- Popiečio laiku atsigulė t rupu t i 
cago, III. 60629. š iuo adresu š v- M i š i a s praeitą sekmadieni, tė, duktė menininko Jono ir EI-. 
užsakomi ir vakar dienos laik- k a i t ė v a i marijonai pravedė pa- zbietos Pilipauskų iš Roselando, dalikėlius prisiminti šių metų leitenantas, mirė 1966 m. rug-
raštyje skelbtieji pratimai. maldas Žolinės šventės proga, vainikavo statulą. Palaiminimą Žolinės šventę Tėvų marijonų piūčio 13 d. Manchestery. An­

glijoj. 

towno lietuvių kultūrinė ir vi­
suomeninė veikla. (V. Vyt.) 

— Kostas Bagdonas - Bagda-
navicius, Lietuvos kariuomenės 

NOKMŠLS BUBŠTEEVAS. kailių krantuvė ir siuvykla. 
Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dė-
vietus. Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj, 
Jis aprengs ius lietuviams tinkamu skoniu ir jo pa­
tarnavimu būsit patenkinti Priima kailius valymui 
ir ansaugai. 190 X. State St., kamb. 204, telel. — 
263-5826 ir bute 677-8489. Kalbame lietuviškai. 

Ciarendon Hills. 111. sv. Sakramentu suteikė kun. V. seminarijoje. Tėvų marijonų 
Bagdanavičius, "Draugo" vie- bendradarbiai suruošė skanias 

vaišes visiems susirinkusiems 

X BAI.ETO MOKYKLA-TK 
ATRAS, 2515 W. 69 St,, rug- Kun. P. Cinikas. MIC. semi 
sėjo 6 d. pradeda rudens sezo- narijos viršininkas, aukojo šv. n u o l y n o n a m 0 viršininkas. 
ną. Be klasikinio baleto bu* Mišias klevų alėjoje, kai trum-
dėstomi charakterio šokiai ir p a ! palijo. Susirinkusieji po auk 
džazas. Mokiniai priimami nuo štais klevais beveik nepajuto 
4 metų amžiaus. Naujų mokiniu lietaus lašų. Po to oras labai 
registracija atliekama kiekvieną gražiai išsiblaivė, vyko proce-
dieną, skambinant tel. 778-4240 s į j a Tėvų marijonų soduose, d i s b u v o " e P a pras ta i gražus ir ma ir Beth Malas (S50.00 
arba 476-4480. f sk.) karitn aan1ė<5 ^nin^nliii naforii. daugelis davė pažadą atsilan- Gražulis, L. Tamašauskas. 

Iš Marąuette Parko atvyko dalyviams, 
vargonininkas Antanas Giedrai- Dienos pabaigoje buvo pas -
tis su nemažu skaičium savo kelbti dovanas laimėjusių var-
choristų ir jie vadovavo giedo- dai: S. Parente ($200.00), K. 
jimams procesijos metu. Įspū- J. Peterson (100.00). M. Kiel-

J . 

A. ABALL R00FING C0, 
Trteijrta U'* * 49 metus 

Dengiame vlpij rOšiy stogijs Talao-
ne arba dedame naujys kaminus, rl-

nas. nu tekamuos ius vamzdžius Dažą 
me tš lauko. Taikome mūrą ' tuck. 
oointinjr" Pllrsa* apsidraudė Vi«a* 
larbas g»-antix>tas. 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinki te bet k a r i n o laiku 

Apskaii tavlmAt nemokamai 

nuo l l -kos lig 25-ių inčių. 
2512 W. 47 St.. FR 6-1998. 

(sk.) 

karštų saulės spindta palvdi- U i l L 1 s e u s u a v e pazauą atsuan- urazuus. u TamasausKas. U. 
Su 2 metų garantija ir da- m a . Popietinėm pamaldom "su- k y t i a t e i n a n č i a i s metais. Kiek- Mažeika ir Sophia Malas (525)., 

limis ir darbui galite gauti radi- sįrinko apie šeši šimtai ž m o - 1 v i e n a s dalyvis gavo gražius me 
jų pas Gradmską. Spalvota TV n j u 

Procesija prie keturių Pane­
lės Švenčiausios Apsireiškimų 
stočių buvo lydima kun. Vytau-

X Ponios ir Panplėn yra kvie- to Bagdanavičiaus, MIC, o kun. 
čiamos Įsigyti bilietus Margi- Petras Cinikas. MIC, prie Sto­
niuose, i Putnamo Seselių Pwė- čių pasakė atit inkamus pamok-
mėjų ruošiamą Madų Parodą sius. išaiškindamas Marijos pa-
įvykstančią spalio 2 dieną, sek- sirodymų reikšmę Gvadalupė-
madieni 4 v. p. p. Jaunimo je, Šiluvoje, Liurde ir Fatimo-
centre. Rengėjos tikisi, kad ji je. Procesija baigėsi apvaini-
bus viena iš elegantiškiausių kavimu gražios statulos prie 
ligi šiol buvusių madų parodų, seminarijos priekinių durų. šio-

(pr.) ji numylėtoji statula buvo ar-

T E L E V I Z I J A S : 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoj $3. 
už dirbtuvės darbą S10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas. 

J . M I G L I N A S 
254.9 W. 69 St., II auk., P K fi-1063 

Vėl įavų nuleidimas lietuvaičių stovykloje Dainavoje. 
X'j«tr. K Pvfl7g3: 

APDRA UBŲ AGKNTf K 1 : 
namu , automobiliu. 
gyvybe*, sveikatos 

ir biznio 
P a t o s o " iisimokejl-

m o SBijKOS. 

J. BACEVIČIUS 
fi45."> So. Ke<j/.ip Ave. PK 8-2233 

Dalis scenos iš Les Sylphides baleto, kurį išpildė Irenos Veleo-
kytes baleto mokyklos mokinės, š. m. birželio 11 d. 

Mokyklos vedėja p. Veleckytė praneša, kad baleto mokyklos se­
zonas prasideda rugsėjo 10 d. 

Priimami nauji mokiniai nuo 4'/2 metų amžiaus. 
Suinteresuoti tėveliai prašomi užregistruoti vaikučius nedelsiant. 

skambinant CL 4-1012. ;5rra asmeniškai, 2541 West 4."»fh Plare 
5:00 vai. vak. (sk.) po 

J ^ i f e . . JS^K,-.-jf^^~ • -i^^±- -..^•*', imm 
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